

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
TS.S**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10-1n
Blocul I,II,V,VI. Retea structurata de cabluri, ceasoficare si radio

Valoarea de deviz 136 396,45 lei .

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare 1.1. Reteaua de calculatoare				
1	10-04-062-05 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparatură tip coloană și dulap: Dulap 19" 15U	buc	1,00	2 016,75 2 008,17	2 016,75 2 008,17
2	10-04-062-05 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparatură tip coloană și dulap: Dulap 19" 6U	buc	1,00	2 016,75 2 008,17	2 016,75 2 008,17
3	10-01-003-03 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	19" Optical Patch Panel 8-ports	10 buc	0,10	2 028,67 2 008,17	202,87 200,82
4	10-04-066-04 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Router 1U rack, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc	1,00	211,45 210,28	211,45 210,28

1	2	3	4	5	6	7
5	10-02-016-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Comutator Switch 24 porturi	buc	2,00	201,53 177,69	403,05 355,37
6	10-01-003-03 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Patch Panel 24-ports Cat 5e,IU	10 buc	0,20	2 028,67 2 008,17	405,73 401,63
7	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Filtre de retea din 5 prize 19"	buc	2,00	211,45 210,28	422,91 420,56
8	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare SMART UPS	buc	2,00	544,86 530,96	1 089,72 1 061,91
9	10-04-066-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Panoul de ventilatie 1U	buc	2,00	864,64 841,12	1 729,28 1 682,24
10	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Организатор для кабелей 1u	buc	2,00	211,45 210,28	422,91 420,56
11	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Priza date retea Legrand RJ45	buc	9,00	52,68 52,57	474,15 473,13
12	10-06-037-09 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cutie de intinderi sau doza , miontaj de podea	buc	2,00	124,40 114,60	248,81 229,21
13	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama interioara ordinara RJ45	100 buc	0,09	15 808,32	1 422,75

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00				15 771,00	1 419,39
14	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Doze de montaj d-50mm "Eurodoza"	buc	9,00	211,45 210,28	1 903,08 1 892,52
15	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conector RJ-45 UTP cat. 5	buc	9,00	52,68 52,57	474,15 473,13
16	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4 pair cat5e	100 m	4,60	738,76 294,92	3 398,28 1 356,62
17	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc	11,00	52,68 52,57	579,52 578,27
18	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1,5 m	buc	9,00	52,68 52,57	474,15 473,13
19	08-02-410-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,60	1 165,13 877,92	699,08 526,75
20	08-02-407-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,02	5 486,63 2 181,66	109,73 43,63
21	08-02-396-6 п. K=3=1,00; M=1,00;	Canal metalic pe pereti si tavane, Лоток кабельный металлический ,50x50	100 m	0,80	1 675,49 1 545,56	1 340,40 1 236,45

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
22	п. K=1,00	Лоток кабельный металлический ,50x50x3000	m	80,00	54,67 0,00	4 373,60 0,00
23	п. K=1,00	Крышка для лотка 50x50	m	80,00	27,33 0,00	2 186,40 0,00
24	10-06-037-09 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cutie de montaj de podea	buc	4,00	152,57 114,60	610,29 458,41
25	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t	0,004	4 920,68 3 269,85	19,68 13,08
26	5566 п. K=1,00	Set pentru impamentare TE	buc	1,00	125,00 0,00	125,00 0,00
Total Reteaua de calculatoare						
					27 360,49	
		1.2. Reteaua de telefonie				
27	10-06-034-23 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc	0,01	26 888,82 26 285,00	268,89 262,85
28	10-07-058-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc	1,00	1 342,87 1 245,91	1 342,87 1 245,91
29	10-06-034-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 10x2, invelisul cablului din masa plastica	buc	1,00	337,43 315,42	337,43 315,42
30	10-02-030-01 п. K=3=1,00;	Aparat de telefon RJ-45	buc	4,00	642,92 378,50	2 571,67 1 514,02

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
31	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza RJ-45	buc	4,00	$\frac{117,68}{52,57}$	$\frac{470,73}{210,28}$
32	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Doze de montaj d-50mm "Eurodoza"	buc	4,00	$\frac{333,33}{210,28}$	$\frac{1\ 333,31}{841,12}$
33	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4 pair cat5e	100 m	2,20	$\frac{738,76}{294,92}$	$\frac{1\ 625,26}{648,82}$
34	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc	8,00	$\frac{76,57}{52,57}$	$\frac{612,56}{420,56}$
35	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Path-Cord UTP cat.5 1,5m	buc	4,00	$\frac{82,57}{52,57}$	$\frac{330,28}{210,28}$
36	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	$\frac{1\ 657,84}{1\ 251,17}$	$\frac{663,14}{500,47}$
37	08-02-407-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,01	$\frac{5\ 486,62}{2\ 181,65}$	$\frac{54,87}{21,82}$
38	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t	0,001	$\frac{4\ 920,30}{3\ 269,90}$	$\frac{4,92}{3,27}$

1	2	3	4	5	6	7
39	10-02-030-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Polita (полка для тяжелого оборудования)	set	1,00	662,30 431,07	662,30 431,07
Total Reteaua de telefonie 10 278,23						
		1.3. Ceasoficarea				
40	10-08-015-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ceasornice autonome de perete	buc	12,00	157,71 157,71	1 892,52 1 892,52
41	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sursa de alimentare autonoma	buc	15,00	434,24 424,77	6 513,56 6 371,48
Total Ceasoficarea 8 406,08						
		1.4. Sistema de translara radio				
42	10-06-034-19 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "A3Y" de la stilp pe perete	buc	1,00	119,19 105,14	119,19 105,14
43	10-04-101-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dinamic FM	buc	15,00	105,49 105,14	1 582,37 1 577,10
44	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sursa de alimentare autonoma	buc	15,00	542,80 530,96	8 141,95 7 964,35
Total Sistema de translara radio 9 843,51						

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			55 888,31
		Asigurari sociala si medicala	24,00 %			10 195,18
		Transport	6,00 %			794,47
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %			264,82
		Total	100,00 +			67 142,78
		Cheltuieli de regie	50,00 %			21 239,96
		Total	100,00 +			88 382,74
		Beneficiu	2,00 %			1 767,66
Total Lucrari de montare						90 150,40
		2. Utilaj				
45	п. K=1,00	Dulap 19" 15U 600x600	buc	1,00	872,00 0,00	872,00 0,00
46	п. K=1,00	Dulap 19" 6U 600x450	buc	1,00	470,00 0,00	470,00 0,00
47	п. K=1,00	19" Optical Patch Panel 8-ports	buc	1,00	1 072,00 0,00	1 072,00 0,00
48	п. K=1,00	Router IU rock,4x Gigabit Ethernet 1xSFP	buc	1,00	1 617,50 0,00	1 617,50 0,00
49	п. K=1,00	Comutator Switch 24 porturi	buc	2,00	1 352,25 0,00	2 704,50 0,00
50	п. K=1,00	Patch Pannel 24-ports cat. 6e 1U	buc	2,00	620,00 0,00	1 240,00 0,00
51	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	SMART UPS 1000W	buc	1,00	1 859,17 0,00	1 859,17 0,00
52	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	SMART UPS 500W	buc	1,00	900,83 0,00	900,83 0,00
53	п. K=1,00	Panou de ventilatie 1U	buc	2,00	226,50 0,00	453,00 0,00
54	п.	Patch Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc	11,00	12,50	137,50

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00				0,00	0,00
55	п. K=1,00	Patch Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc	9,00	30,00 0,00	270,00 0,00
56	п. K=1,00	Aparat de telefon RJ-45	buc	4,00	325,00 0,00	1 300,00 0,00
57	п. K=1,00	Ceasornice autonome	buc	12,00	350,00 0,00	4 200,00 0,00
58	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare автономный	buc	12,00	144,00 0,00	1 728,00 0,00
59	Pretul firmei п. K=1,00	Dinamic FM	buc	15,00	150,00 0,00	2 250,00 0,00
60	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare автономный	buc	15,00	144,00 0,00	2 160,00 0,00
Прямые затраты			lei		23 234,50	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		278,81	
Total Utilaj					23 513,31	

Incluziv salariu

0,00

Прямые затраты	lei	113 663,71
TVA	20,00 %	22 732,74

Total deviz:

136 396,45

Incluziv salariu

42 479,92

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
TS.S**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10-1n
Blocul I,II,V,VI. Retea structurata de cabluri, ceasoficare si radio

Valoarea de deviz 136 396,45 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	796,064	52,57	41 849,08
2.	1	Затраты труда	h-om.	12,00	52,57	630,84
		Total manopera				42 479,92

Materiale:

1.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	100,00	0,18
2.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,0000	0,00	0,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0029	0,10	0,00
4.	1010310	Colofoniu de pin	t	0,0000	0,00	0,00
5.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,0000	0,00	0,00
6.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0002	14 000,00	2,80
7.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0034	8 000,00	27,20
8.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,0024	0,10	0,00
9.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,00
10.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0001	20,00	0,00
11.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0002	11 000,00	3,30
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,0075	8 500,00	63,75
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,284	7,00	1,99
14.	1011671	Fixari metalice	kg	0,20	1,00	0,20
15.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,008	0,10	0,00
16.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,02	0,10	0,00
17.	1011706	Otel zincat laminat, foi, grosime 0,5 mm	t	0,001	6 500,00	6,50
18.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0002	1,00	0,00
19.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0029	1,00	0,00

20.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,9085	11,00	64,99
21.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BЭAK-1180"	t	0,0001	250,00	0,00
22.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0927	0,10	0,01
23.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,00	0,10	0,10
24.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	10,135	32,00	324,32
25.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,20	10,00	12,00
26.	1012073	Ate aspre	kg	0,593	10,00	5,93
27.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	31,94	0,10	3,19
28.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	25,00	0,06
29.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,68	0,01	0,23
30.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3446	0,10	0,03
31.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	0,10	0,00
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,68	1,00	22,68
33.	1019852	Vopsea	kg	0,1564	15,00	2,35
34.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,004	0,10	0,00
35.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	3,00	2,00	6,00
36.	1100014	Tirfon	100 buc	0,165	0,10	0,02
37.	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,30	0,10	0,03
38.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,06	0,10	0,01
39.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,80	0,10	0,58
40.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0195	10,00	0,20
41.	1109160	Cirlije	kg	0,042	10,00	0,42
42.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,84	10,00	18,40
43.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,0000	0,00	0,00
44.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0622	0,10	0,01
45.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0149	0,10	0,00
46.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	0,10	0,02
47.	1540-2468	Patc -Cord UTP	buc	4,00	30,00	120,00
48.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	500,00	2,50
49.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	0,02	0,10	0,00
50.	23898	Dulap 600x450	buc	1,00	470,00	470,00
51.	24	Крышка для лотка 50x50	m	80,00	27,33	2 186,40
52.	259	Patch Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc	9,00	30,00	270,00
53.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0126	0,10	0,00
54.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0007	0,10	0,00
55.	4110041	Energie electrica	kw-h	9,184	1,80	16,53
56.	495	SMART UPS 500W	buc	1,00	900,83	900,83
57.	5	Masa utilajului	t	0,3282	0,10	0,03
58.	5	Лоток мет 50*50*3000	m	80,00	54,67	4 373,60
59.	5009030	Flanse	10 buc	1,0306	0,10	0,10
60.	5009031	Scoabe	10 buc	4,603	1,00	4,60
61.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	2,00	1,00	2,00
62.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,108	0,10	0,21
63.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,44	0,10	0,54
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	109,36	0,01	1,09
65.	5009062	Papuci de cablu	buc	290,00	0,10	29,00
66.	5009070	Racordari	10 buc	0,72	0,01	0,01
67.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,24	5,00	1,20
68.	5009090	Profil de montaj	buc	0,30	0,10	0,03
69.	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,00	0,10	0,10

70.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,04	0,10	0,00
71.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,105	0,10	0,01
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3424	0,10	0,03
73.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,18	0,10	0,02
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0136	10,00	0,14
75.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,00	0,10	0,20
76.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,001	0,10	0,00
77.	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,01	0,10	0,00
78.	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,02	0,10	0,00
79.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "IIB1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,01	10,00	0,10
80.	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0,006	10,00	0,06
81.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,075	10,00	0,75
82.	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,00	15,00	15,00
83.	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,00	20,00	20,00
84.	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,0000	0,00	0,00
85.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,0003	190,00	0,06
86.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	3,22	19,00	61,18
87.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,284	19,00	5,40
88.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,078	19,00	1,48
89.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,18	0,10	0,02
90.	540-2466	Priza RJ-45	buc	4,00	65,00	260,00
91.	540-2468	Conector RJ-45	buc	8,00	24,00	192,00
92.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,093	10,00	0,93
93.	5420054	Stearina	kg	0,009	10,00	0,09
94.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,02	10,00	0,20
95.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,205	20,00	44,10
96.	5440150	Presspan in foi, marca "А"	kg	0,70	0,10	0,07
97.	547	Aparat de telefon RJ45	buc	4,00	325,00	1 300,00
98.	5474	Set pentru impamentare TE	buc	1,00	125,00	125,00
99.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,005	0,10	0,00
100.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,04	0,10	0,00
101.	553	Aparat RJ-45	buc	4,00	264,00	1 056,00
102.	5554	Teava din otel 50mm	m	3,00	30,00	90,00
103.	559	Doze de montaj d-50	buc	4,00	122,75	491,00
104.	5656	Cutie de montaj	buc	4,00	28,17	112,68
105.	5858	Polita	buc	1,00	223,25	223,25
106.	59	Patch Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc	11,00	12,50	137,50
107.	610-880	Dinamic FM	buc	15,00	150,00	2 250,00
108.	656	Comutator Switch 24 porturi	buc	2,00	1 352,25	2 704,50
109.	656	Cablu UTP 4 pair	m	680,00	4,40	2 992,00
110.	6845	Bloc de alimentare автономный	buc	27,00	144,00	3 888,00

111.	69	Teava 25	m	100,00	2,44	244,00
112.	69689	Ceasornice autonome	buc	12,00	350,00	4 200,00
113.	779	Patch Pannel 24 p	buc	2,00	620,00	1 240,00
114.	866	Panou de ventilatie 1U	buc	2,00	226,50	453,00
115.	8747	SMART UPS 1000W	buc	1,00	1 859,17	1 859,17
116.	898	Dulap 600x600	buc	1,00	872,00	872,00
117.	8989	19"Optical Patch Panel 8-p	buc	1,00	1 072,00	1 072,00
118.	986	Router IU	buc	1,00	1 617,50	1 617,50
		Total materiale de constructii				36 475,72

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0827	8,00	8,66
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	4,96	0,10	0,50
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	2,466	25,00	61,65
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,42	0,10	1,44
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0761	15,00	46,14
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	1,08	8,00	8,64
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,6761	15,00	40,14
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0827	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				167,17

Total:

Прямые затраты	lei	113 663,71
TVA	20,00 %	22 732,74

Total deviz:

136 396,45

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor
Obiect

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil
sportiv box si anexarea salii polivalente de competitii
din s.Grimancauti, r-l Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-TS.S**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-10-1n
Blocul I,II,V,VI. Retea structurata de cabluri, ceasoficare si radio
(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Reteaua de calculatoare				
1	10-04-062-05 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 15U	buc			2 016,75 2 008,17
	1	Muncitor	h-om	38,2000	52,57	2 008,17
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	10,00	0,75
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	10,00	4,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	1,80	0,72
	5	Masa utilajului	t	0,1500	0,10	0,01
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,1000	19,00	1,90
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	20,00	1,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,9100	0,10	0,19
2	10-04-062-05 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19" 6U	buc			2 016,75 2 008,17
	1	Muncitor	h-om	38,2000	52,57	2 008,17
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	10,00	0,75
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	10,00	4,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,4000	1,80	0,72
	5	Masa utilajului	t	0,1500	0,10	0,01
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara	kg	0,1000	19,00	1,90

1	2	3	4	5	6	7
		stibiu, marca "ПІОС30"				
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	20,00	1,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,9100	0,10	0,19
3	10-01-003-03 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	19" Optical Patch Panel 8-ports	10 buc			2 028,67 2 008,17
	1	Muncitor	h-om	38,2000	52,57	2 008,17
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,8200	25,00	20,50
4	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Router 1U rock, 5x Gigabit Ethernet 2xSFP	buc			211,45 210,28
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	7,00	0,07
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	10,00	0,10
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	10,00	0,60
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,10	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0100	19,00	0,19
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	20,00	0,10
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,10	0,01
5	10-02-016-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Comutator Switch 24 porturi	buc			201,53 177,69
	1	Muncitor	h-om	3,3800	52,57	177,69
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПІВ-25", "ПІВ-100", "ПІВ-200", "ПІВ-300", "ПІВ-500"	t	0,00001	0,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00015	0,10	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	0,10	0,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	250,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,10	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6500	32,00	20,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	0,4000	0,10	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	0,10	0,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	10,00	1,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	0,10	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0020	0,10	0,00
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	0,10	0,00
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	0,10	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0200	19,00	0,38
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	10,00	0,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	20,00	0,40
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	0,10	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	0,10	0,01
6	10-01-003-03 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Patch Panel 24-ports Cat 5e,IU	10 buc			2 028,67 2 008,17
	1	Muncitor	h-om	38,2000	52,57	2 008,17
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,8200	25,00	20,50
7	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Filtre de retea din 5 prize 19"	buc			211,45 210,28
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	7,00	0,07
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	10,00	0,10
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	10,00	0,60
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,10	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0100	19,00	0,19
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	20,00	0,10
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,10	0,01
8	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare SMART UPS	buc			544,86 530,96
	1	Muncitor	h-om	10,1000	52,57	530,96
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,10	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica	t	0,0001	14 000,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
		"MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare				
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	7,00	0,21
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	250,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,10	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	32,00	9,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	0,10	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,10	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,10	1,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	0,10	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0600	19,00	1,14
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	20,00	0,40
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,10	0,04
9	10-04-066-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Panoul de ventilatie 1U	buc			864,64 841,12
	1	Muncitor	h-om	16,0000	52,57	841,12
	4110041	Energie electrica	kw-h	3,4000	1,80	6,12
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,6000	19,00	11,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3000	20,00	6,00
10	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Аparataj de perete: Организатор для кабелей 1u	buc			211,45 210,28
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	7,00	0,07
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	10,00	0,10
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	10,00	0,60
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,10	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	19,00	0,19
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	20,00	0,10
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,10	0,01
11	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza date retea Legrand RJ45	buc			52,68

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	7,00	0,01
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	10,00	0,02
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,80	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,0020	19,00	0,04
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
12	10-06-037-09 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cutie de intinderi sau doza , miontaj de podea	buc			124,40 114,60
	1	Muncitor	h-om	2,1800	52,57	114,60
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	11 000,00	0,55
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,3700	25,00	9,25
13	10-06-034-22 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari diverse: Rama interioara ordinara RJ45	100 buc			15 808,32 15 771,00
	1	Muncitor	h-om	300,0000	52,57	15 771,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0300	0,10	0,00
	1012073	Ate aspre	kg	2,4000	10,00	24,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0250	0,10	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,1300	0,10	0,01
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,7000	19,00	13,30
14	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Doze de montaj d-50mm "Eurodoza"	buc			211,45 210,28
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	7,00	0,07
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	10,00	0,10
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	10,00	0,60
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,10	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0100	19,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	20,00	0,10
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,10	0,01
15	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conector RJ-45 UTP cat. 5	buc			52,68 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	7,00	0,01
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	10,00	0,02
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,80	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0020	19,00	0,04
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
16	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4 pair cat5e	100 m			738,76 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	656	Cablu UTP 4 pair	m	100,0000	4,40	440,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
17	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc			52,68 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	7,00	0,01
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,80	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0020	19,00	0,04
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
18	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1,5 m	buc			52,68 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	7,00	0,01
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	10,00	0,02
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,80	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0020	19,00	0,04
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
19	08-02-410-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 165,13 877,92
	1	Muncitor	h-om	16,7000	52,57	877,92
	69	Teava 25	m	100,0000	2,44	244,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	17,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	0,01	0,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,10	0,02
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	0,10	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,01	0,32
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,10	0,05
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	0,10	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	8,00	0,88
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	12,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
20	08-02-407-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			5 486,63 2 181,66

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	41,5000	52,57	2 181,65
	5554	Teava din otel 50mm	m	100,0000	30,00	3 000,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	11,00	11,55
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	0,10	0,08
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	15,00	10,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,00	4,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,10	0,01
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	0,10	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	8,00	6,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	0,10	2,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	15,00	127,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	0,00	0,00
21	08-02-396-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Canal metalic pe pereti si tavane, Лоток кабельный металлический ,50x50	100 m			1 675,49 1 545,56
	1	Muncitor	h-om	29,4000	52,57	1 545,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	11,00	75,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,01	0,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	0,10	0,04
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	8,00	8,72
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	0,10	0,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	15,00	32,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	0,00	0,00
22	п. K=1,00	Лоток кабельный металлический ,50x50x3000	m			54,67 0,00
	5	Лоток мет 50*50*3000	m	1,0000	54,67	54,67
23	п. K=1,00	Крышка для лотка 50x50	m			27,33 0,00
	24	Крышка для лотка 50x50	m	1,0000	27,33	27,33
24	10-06-	Cutie de montaj de podea	buc			152,57

1	2	3	4	5	6	7
	037-09 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					114,60
	1	Muncitor	h-om	2,1800	52,57	114,60
	5656	Cutie de montaj	buc	1,0000	28,17	28,17
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	11 000,00	0,55
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,3700	25,00	9,25
25	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t			4 920,68 3 269,85
	1	Muncitor	h-om	62,2000	52,57	3 269,85
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1800	0,10	0,02
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	11,00	46,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	864,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,10	0,07
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	500,00	500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,10	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	8,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
26	5566 п. K=1,00	Set pentru impamentare TE	buc			125,00 0,00
	5474	Set pentru impamentare TE	buc	1,0000	125,00	125,00
		1.2. Reteaua de telefonie				
27	10-06-034-23 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc			26 888,82 26 285,00
	1	Muncitor	h-om	500,0000	52,57	26 285,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0250	0,10	0,00
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1470	0,10	0,02
	1011705	Cilti impregnati	kg	2,0000	0,10	0,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	34,0000	0,10	3,40
	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de	m	300,0000	2,00	600,00

1	2	3	4	5	6	7
		apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm				
	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	2,0000	0,10	0,20
28	10-07-058-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc			1 342,87 1 245,91
	1	Muncitor	h-om	23,7000	52,57	1 245,91
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00007	20,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,00754	8 500,00	63,75
	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	1,00	0,20
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00023	1,00	0,00
	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	0,10	0,10
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	10,00	12,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	10,00	0,03
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	25,00	0,06
	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5,8000	0,10	0,58
	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	10,00	0,10
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	20,00	20,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,00003	0,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,00025	190,00	0,06
	5420054	Stearina	kg	0,0090	10,00	0,09
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	0,10	0,00
29	10-06-034-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 10x2, invelisul cablului din masa plastica	buc			337,43 315,42
	1	Muncitor	h-om	6,0000	52,57	315,42
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0018	100,00	0,18
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,10	0,00
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00003	0,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,0200	0,10	0,00
	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,1050	0,10	0,01
	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	buc	1,0000	15,00	15,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,0150	19,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0930	10,00	0,93
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	0,7000	8,00	5,60
30	10-02-030-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparat de telefon RJ-45	buc			642,92 378,50
	1	Muncitor	h-om	7,2000	52,57	378,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	0,10	0,02
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	0,10	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	0,10	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,10	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	1,00	0,20
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	0,10	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	19,00	0,19
	553	Aparat RJ-45	buc	1,0000	264,00	264,00
31	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza RJ-45	buc			117,68 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	540-2466	Priza RJ-45	buc	1,0000	65,00	65,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	7,00	0,01
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	10,00	0,02
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,80	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,10	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	19,00	0,04
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	20,00	0,02
32	10-04-066-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Doze de montaj d-50mm "Eurodoza"	buc			333,33 210,28
	1	Muncitor	h-om	4,0000	52,57	210,28
	559	Doze de montaj d-50	buc	1,0000	122,75	122,75
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,80	0,11
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	19,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
33	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu UTP 4 pair cat5e	100 m			738,76 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	656	Cablu UTP 4 pair	m	100,0000	4,40	440,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
34	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conector RJ-45 UTP cat.5	buc			76,57 52,57
	1	Затраты труда	h-om.	1,0000	52,57	52,57
	540-2468	Conector RJ-45	buc	1,0000	24,00	24,00
35	10-04-066-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Path-Cord UTP cat.5 1,5m	buc			82,57 52,57
	1	Затраты труда	h-om.	1,0000	52,57	52,57
	1540-2468	Patc -Cord UTP	buc	1,0000	30,00	30,00
36	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 657,84 1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	69	Teava 25	m	100,0000	2,44	244,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	0,10	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	8,00	0,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,10	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
37	08-02-407-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			5 486,62 2 181,65
	1	Muncitor	h-om	41,5000	52,57	2 181,65
	5554	Teava din otel 50mm	m	100,0000	30,00	3 000,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	11,00	11,55
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	0,10	0,08
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	15,00	10,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	1,00	4,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,10	0,01
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	8,00	6,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	0,10	2,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	15,00	127,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	0,00	0,00
38	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t			4 920,30 3 269,90
	1	Muncitor	h-om	62,2000	52,57	3 269,90
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1800	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	11,00	46,20
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	864,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,10	0,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	500,00	500,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	8,00	13,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
39	10-02-030-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Polita (полка для тяжелого оборудования)	set			662,30 431,07
	1	Muncitor	h-om	8,2000	52,57	431,07
	5858	Polita	buc	1,0000	223,25	223,25
	1011706	Otel zincat laminat, foi, grosime 0,5 mm	t	0,0010	6 500,00	6,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0200	19,00	0,38
		1.3. Ceasoficarea				
40	10-08-015-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Ceasornice autonome de perete	buc			157,71 157,71
	1	Muncitor	h-om	3,0000	52,57	157,71
41	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sursa de alimentare autonoma	buc			434,24 424,77
	1	Muncitor	h-om	10,1000	52,57	424,77
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	32,00	7,68
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,10	0,08
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,10	0,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0600	19,00	0,91
		1.4. Sistema de translara radio				
42	10-06-034-19 п. K=3=1,00;	Lucrari diverse: Bransamentul de abonat sau de grup cu instalarea dozelor sau "АЗУ" de la stilp pe perete	buc			119,19 105,14

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0018	0,10	0,00
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,00125	8 000,00	10,40
	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,3000	0,10	0,03
	1109160	Cirlaje	kg	0,0420	10,00	0,42
	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,0100	0,10	0,00
	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ИТБЖ", sectiune 2x1,2 mm ²	1000 m	0,0060	10,00	0,06
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3800	8,00	3,04
43	10-04-101-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dinamic FM	buc			105,49 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	0,10	0,00
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ИПТО", sectiune 1x1,5 mm ²	1000 m	0,0050	10,00	0,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	20,00	0,30
44	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sursa de alimentare autonoma	buc			542,80 530,96
	1	Muncitor	h-om	10,1000	52,57	530,96
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	32,00	9,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,10	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0600	19,00	1,14
		2. Utilaj				
45	п.	Dulap 19" 15U 600x600	buc			872,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00					0,00
	898	Dulap 600x600	buc	1,0000	872,00	872,00
46	п. K=1,00	Dulap 19" 6U 600x450	buc			470,00 0,00
	23898	Dulap 600x450	buc	1,0000	470,00	470,00
47	п. K=1,00	19" Optical Patch Panel 8-ports	buc			1 072,00 0,00
	8989	19"Optical Patch Panel 8-p	buc	1,0000	1 072,00	1 072,00
48	п. K=1,00	Router IU rock,4x Gigabit Ethernet 1xSFP	buc			1 617,50 0,00
	986	Router IU	buc	1,0000	1 617,50	1 617,50
49	п. K=1,00	Comutator Switch 24 porturi	buc			1 352,25 0,00
	656	Comutator Switch 24 porturi	buc	1,0000	1 352,25	1 352,25
50	п. K=1,00	Patch Pannel 24-ports cat. 6e 1U	buc			620,00 0,00
	779	Patch Pannel 24 p	buc	1,0000	620,00	620,00
51	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	SMART UPS 1000W	buc			1 859,17 0,00
	8747	SMART UPS 1000W	buc	1,0000	1 859,17	1 859,17
52	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	SMART UPS 500W	buc			900,83 0,00
	495	SMART UPS 500W	buc	1,0000	900,83	900,83
53	п. K=1,00	Panou de ventilatie 1U	buc			226,50 0,00
	866	Panou de ventilatie 1U	buc	1,0000	226,50	226,50
54	п. K=1,00	Patch Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc			12,50 0,00
	59	Patch Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc	1,0000	12,50	12,50
55	п.	Patch Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc			30,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00					0,00
	259	Patch Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc	1,0000	30,00	30,00
56	п. K=1,00	Aparat de telefon RJ-45	buc			325,00 0,00
	547	Aparat de telefon RJ45	buc	1,0000	325,00	325,00
57	п. K=1,00	Ceasornice autonome	buc			350,00 0,00
	69689	Ceasornice autonome	buc	1,0000	350,00	350,00
58	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare автономный	buc			144,00 0,00
	6845	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	144,00	144,00
59	Pretul firmei п. K=1,00	Dinamic FM	buc			150,00 0,00
	610-880	Dinamic FM	buc	1,0000	150,00	150,00
60	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare автономный	buc			144,00 0,00
	6845	Bloc de alimentare автономный	buc	1,0000	144,00	144,00

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
SIP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-11-11
Blocul I,II,V,VI. Sistemul automat de semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 143 942,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-08-001-01 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc	1,00	1 267,66 1 261,68	1 267,66 1 261,68
2	10-08-001-01 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Dispozitive Сигнал -10П (прибор приемно-контрольный)	buc	1,00	1 267,66 1 261,68	1 267,66 1 261,68
3	10-08-001-02 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Dispozitive Сигнал -20П (прибор приемно-контрольный)	buc	1,00	2 057,05 2 050,23	2 057,05 2 050,23
4	10-08-001-12 п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00	Aparate receptoare: Dispozitiv C2000-СП-1 1исп.01	buc	2,00	424,86 420,56	849,72 841,12
5	10-08-	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ"	buc	1,00	1 267,66	1 267,66

1	2	3	4	5	6	7
	001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БИ			1 261,68	1 261,68
6	10-04-001-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transmitator radio	set	1,00	1 914,94 1 719,04	1 914,94 1 719,04
7	10-08-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИП-114	buc	2,00	54,45 52,57	108,90 105,14
8	10-08-002-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	89,00	110,16 105,14	9 804,17 9 357,46
9	10-08-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПР-3СУ	buc	7,00	54,48 52,57	381,36 367,99
10	10-06-032-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	2,18	683,41 683,41	1 489,83 1 489,83
11	10-04-066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Sonerie Свирель-2	buc	1,00	52,66 52,57	52,66 52,57
12	10-04-066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Sonerie Siren PS-40	buc	7,00	52,66 52,57	368,59 367,99
13	10-06-037-07 п.	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	2,00	230,18 229,21	460,36 458,41

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
14	10-06-037-08 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Boxe	buc	4,00	63,45 57,30	253,81 229,21
15	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare ПИП	buc	2,00	542,00 530,96	1 083,99 1 061,91
16	10-01-039-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Акумулятор 12В	buc	4,00	105,14 105,14	420,56 420,56
17	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu КПСВВнг FRLS -1x2x0,75	100 m	14,00	297,96 294,92	4 171,40 4 128,85
18	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu ВВнг FRLS -3x1,5	100 m	1,30	297,97 294,92	387,35 383,39
19	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6mm RS-485	100 m	1,50	297,95 294,92	446,92 442,38
20	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	10,00	1 408,90 1 251,17	14 089,05 12 511,66
21	08-02-407-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m	0,02	2 485,36 2 181,66	49,71 43,63

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-411-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m	0,10	2 218,35 1 824,18	221,83 182,42
23	11-03-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Rezistor	buc	30,00	28,46 27,34	853,69 820,09
24	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t	0,006	15 474,05 3 269,85	92,84 19,62
25	п. K=1,00	Materiale	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
26	п. K=1,00	Cablu КПСБВнг FRLS-1x2x0,75	m	1 400,00	4,20 0,00	5 880,00 0,00
27	п. K=1,00	Cablu ВВнг FRLS-3x1,5	m	130,00	14,00 0,00	1 820,00 0,00
28	п. K=1,00	Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6 mm RS-485	m	5,00	7,33 0,00	36,65 0,00
29	п. K=1,00	Teava din PVC D25 mm	m	1 000,00	5,71 0,00	5 710,00 0,00
30	п. K=1,00	Teava din otel D50	m	2,00	30,83 0,00	61,66 0,00
31	п. K=1,00	Furtun din metalic P3-IIХ-III Д25мм	m	10,00	13,33 0,00	133,30 0,00
Прямые затраты			lei		57 003,35	
Fondul social			24,00 %		9 801,26	
Transportarea materialelor			6,00 %		867,19	
Cheltuieli de depozit			2,00 %		289,06	
Total			100,00 +		67 960,86	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	50,00 %			20 419,27
		Total	100,00 +			88 380,13
		Beneficiul de deviz	2,00 %			1 767,59
		Total Lucrari de montare				90 147,72
		2. Utilaj				
32	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Panou C2000M	buc	1,00	2 038,00 0,00	2 038,00 0,00
33	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv Сигнал-20П	buc	1,00	990,00 0,00	990,00 0,00
34	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv Сигнал-10	buc	1,00	983,00 0,00	983,00 0,00
35	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	2,00	1 172,00 0,00	2 344,00 0,00
36	п. K=1,00	Bloc C2000-БИ	buc	1,00	1 492,00 0,00	1 492,00 0,00
37	п. K=1,00	Avertizoare ИП114-5-A2	buc	3,00	49,00 0,00	147,00 0,00
38	п. K=1,00	Avertizoare de fum ИП212-3CY	buc	98,00	82,50 0,00	8 085,00 0,00
39	п. K=1,00	Avertizoare ИПР-3CY	buc	8,00	78,20 0,00	625,60 0,00
40	п. K=1,00	Radioemitor ATC-100	buc	1,00	2 997,00 0,00	2 997,00 0,00
41	Pretul firmei п.	Sonerie Свирель -2	buc	1,00	429,55 0,00	429,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
42	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sonerie Siren PS-40	buc	8,00	182,00 0,00	1 456,00 0,00
43	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare РИП	buc	2,00	455,00 0,00	910,00 0,00
44	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Acumulator 12V	buc	4,00	210,00 0,00	840,00 0,00
45	п. K=1,00	Dulap cu panou de montaj ,marime, mm,pina la:600x400x240	buc	2,00	1 242,00 0,00	2 484,00 0,00
46	п. K=1,00	Box	buc	4,00	345,00 0,00	1 380,00 0,00
47	п. K=1,00	Rezistor	buc	30,00	75,00 0,00	2 250,00 0,00
Прямые затраты			lei		29 451,15	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		353,41	
Total Utilaj					29 804,56	

Incluziv salariu

0,00

Прямые затраты	lei	119 952,28
TVA	20,00 %	23 990,46

Total deviz:

143 942,74

Incluziv salariu

40 838,54

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
SIP**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №2-1-11-11
Blocul I,II,V,VI. Sistemul automat de semnalizare iincendiu

Valoarea de deviz 143 942,74 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	776,8412	52,57	40 838,54
		Total manopera				40 838,54

Materiale:

1.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	10,00	0,03
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	1 900,00	1,90
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,035	1,00	0,04
4.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	1 500,00	4,80
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,021	8 000,00	168,00
6.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	100,00	0,01
7.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "B" otel, marca "CT0", N 14	t	0,07	100,00	7,00
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0011	190,00	0,21
9.	1011484	Suruburi, cap semirodund 8x100 mm	t	0,0001	1 500,00	0,15
10.	1011521	Electrozi "Д42", diametru 5 mm	t	0,001	11 000,00	11,00
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,60	10,00	16,00
12.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	8,00	9,60
13.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	350,00	6,30
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0072	250,00	1,80
15.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,20	15,00	18,00
16.	1011924	Electrozi Д42A, diametru 4 mm	kg	9,7512	11,00	107,26
17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0671	0,10	0,01
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,762	32,00	24,38
19.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,05	32,00	33,60
20.	1012073	Ate aspre	kg	0,40	0,00	0,00

21.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	29,75	0,10	2,98
22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	136,18	0,01	0,68
23.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0164	1,00	0,02
24.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0048	1,00	0,00
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	136,18	1,00	136,18
26.	1019852	Vopsea	kg	0,3496	15,00	5,24
27.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	1,00	0,04
28.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,013	10,00	0,13
29.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,00	10,00	40,00
30.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0005	350,00	0,14
31.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,00	0,10	0,20
32.	117	Cablu 2F-2YFY 2x2x0,6	m	5,00	7,33	36,65
33.	12600-8246	Panou C2000-СП-1 исп.1	buc	2,00	1 172,00	2 344,00
34.	1600-8246	Dispozitiv Сигнал 10	buc	1,00	983,00	983,00
35.	18	Cablu КПСВВГнг -1x2*0.75	m	1 400,00	4,20	5 880,00
36.	19	Cablu ВВГнг FRLS -3x1,5	m	130,00	14,00	1 820,00
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,006	11 000,00	66,00
38.	2155	Avertizoare ИПР-3СУ	buc	8,00	78,20	625,60
39.	2600-01	Sonerie Siren PS-40	buc	8,00	182,00	1 456,00
40.	2600-8246	Panou C2000M	buc	1,00	2 038,00	2 038,00
41.	2600-8248	Bloc de alimentare РИП	buc	2,00	455,00	910,00
42.	3470004	Teava din PVC d=25 mm	m	1 000,00	5,71	5 710,00
43.	34700040	Teava din otel d=50 mm	m	2,00	30,83	61,66
44.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0009	120,00	0,11
45.	5	Masa utilajului	t	1,118	0,10	0,11
46.	5009030	Flanse	10 buc	10,0204	1,00	10,02
47.	5009031	Scoabe	10 buc	69,582	0,02	1,39
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,208	1,00	5,21
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13,44	1,00	13,44
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	385,96	0,01	3,86
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	380,00	0,01	3,80
52.	5009070	Racordari	10 buc	18,10	0,01	0,18
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,66	5,00	3,30
54.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,8416	10,00	8,42
55.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,20	10,00	12,00
56.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0336	10,00	0,34
57.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0006	10,00	0,01
58.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,915	19,00	17,39
59.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,70	19,00	13,30
60.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,40	10,00	4,00
61.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	1,00	3,20
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,144	5,00	25,72
63.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,40	10,00	24,00
64.	55	Avertizoare ИП114-5А2	buc	3,00	49,00	147,00
65.	5555	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	98,00	82,50	8 085,00
66.	56	Bloc C2000-БИ	buc	1,00	1 492,00	1 492,00
67.	580-2101	Acumulator	buc	4,00	210,00	840,00
68.	6	Furtun metalic 25	m	10,00	13,33	133,30
69.	600-01	Sonerie Свирель-2	buc	1,00	429,55	429,55

70.	600-8246	Dispozitiv Сигнал 20П	buc	1,00	990,00	990,00
71.	88	Radioemitor ATC-100	buc	1,00	2 997,00	2 997,00
72.	888	Box	buc	4,00	345,00	1 380,00
73.	8898	Rezistor	buc	30,00	75,00	2 250,00
74.	898	Dulap 600x400x240	buc	2,00	1 242,00	2 484,00
		Total materiale de constructii				43 904,25

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2944	8,00	10,36
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,64	8,00	13,12
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,68	35,00	23,80
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	158,536	0,10	15,85
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,009	15,00	435,13
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	15,68	30,50	478,24
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	49,0134	15,00	735,20
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4744	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				1 711,70

Total:

Прямые затраты	lei	119 952,28
TVA	20,00 %	23 990,46

Total deviz:

143 942,74

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil
sportiv box si anexarea salii polivalente de competitii
din s.Grimancauti, r-l Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-SIP**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-11-1n
Blocul I,II,V,VI. Sistemul automat de semnalizare incendiu
(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc			1 267,66 1 261,68
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,57	1 261,68
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,10	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0560	19,00	1,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,50	4,88
2	10-08-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitive Сигнал -10П (прибор приемно-контрольный)	buc			1 267,66 1 261,68
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,57	1 261,68
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,10	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0560	19,00	1,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,50	4,88
3	10-08-001-02 п. K=3=1,00; M=1,00;	Dispozitive Сигнал -20П (прибор приемно-контрольный)	buc			2 057,05 2 050,23

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	39,0000	52,57	2 050,23
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,10	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,1000	19,00	1,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,50	4,88
4	10-08-001-12 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparate receptoare: Dispozitiv C2000-СП-1 Исп.01	buc			424,86 420,56
	1	Muncitor	h-om	8,0000	52,57	420,56
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,10	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0160	19,00	0,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	30,50	3,96
5	10-08-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПР" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БИ	buc			1 267,66 1 261,68
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,57	1 261,68
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,10	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	19,00	1,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,50	4,88
6	10-04-001-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transmitator radio	set			1 914,94 1 719,04
	1	Muncitor	h-om	32,7000	52,57	1 719,04
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	10,00	0,03
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	1 500,00	4,80
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	100,00	0,01
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,0700	100,00	7,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	11 000,00	8,80
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	10,00	16,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	8,00	9,60
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	350,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	15,00	18,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	0,00	0,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	1,00	0,04
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	10,00	40,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	0,10	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,01	3,60
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	10,00	12,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,7000	19,00	13,30
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	10,00	4,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	1,00	3,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4000	5,00	12,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	10,00	24,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	8,00	13,12
7	10-08-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ПЦ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИП-114	buc			54,45 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,10	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0020	19,00	0,04
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,50	1,83
8	10-08-002-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc			110,16 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 900,00	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,10	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	19,00	0,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,50	4,88
9	10-08-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ПЦ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala, ИПР-3СУ	buc			54,48 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 900,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	1,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,10	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0020	19,00	0,04
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	30,50	1,83
10	10-06-032-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			683,41 683,41
	1	Muncitor	h-om	13,0000	52,57	683,41
11	10-04-066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Sonerie Свирель-2	buc			52,66 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0040	19,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	5,00	0,01
12	10-04-066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Sonerie Siren PS-40	buc			52,66 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0040	19,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	5,00	0,01
13	10-06-037-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc			230,18 229,21
	1	Muncitor	h-om	4,3600	52,57	229,21
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	1 500,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	0,10	0,12
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	350,00	0,07
	5	Masa utilajului	t	0,0770	0,10	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	0,00	0,00
14	10-06-037-08 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Boxe	buc			63,45 57,30
	1	Muncitor	h-om	1,0900	52,57	57,30
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	11 000,00	0,55
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	350,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	0,10	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	35,00	5,60
15	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare ПИП	buc			542,00 530,96
	1	Muncitor	h-om	10,1000	52,57	530,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	32,00	9,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,01	0,10
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	19,00	1,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	5,00	0,10
16	10-01-039-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Acumulator 12B	buc			105,14 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
17	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu КПСВВнг FRLS -1x2x0,75	100 m			297,96 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	250,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
18	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu BBHГ FRLS -3x1,5	100 m			297,97 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	250,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
19	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6mm RS-485	100 m			297,95 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	250,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu	100 m			1 408,90

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	scoabe, diametru pina la 25 mm				1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,10	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,02	0,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	8,00	0,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,10	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
21	08-02-407-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (toc de protectie)	100 m			2 485,36 2 181,66
	1	Muncitor	h-om	41,5000	52,57	2 181,65
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	11,00	11,55
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	1,00	0,82
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	15,00	10,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,02	0,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	10,00	0,80
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	10,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	8,00	6,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	0,10	2,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	15,00	127,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	0,00	0,00
22	08-02-	Furtun metalic, diametrul exterior pina la	100 m			2 218,35

1	2	3	4	5	6	7
	411-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	25 mm				1 824,18
	1	Muncitor	h-om	34,7000	52,57	1 824,18
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	11,00	11,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,01	0,11
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	0,02	0,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,01	0,10
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	66,60
23	11-03-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Rezistor	buc			28,46 27,34
	1	Muncitor	h-om	0,5200	52,57	27,34
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	32,00	1,12
24	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t			15 474,05 3 269,85
	1	Muncitor	h-om	62,2000	52,57	3 269,85
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	190,00	34,83
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	11,00	46,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	32,00	864,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	1,00	0,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	11 000,00	11 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	120,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	8,00	13,87
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
25	п. K=1,00	Materiale	buc			0,00 0,00
26		Cablu КПСБВНГ FRLS-1x2x0,75	m			4,20

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,00					0,00
	18	Cablu КПСВВГнг -1x2*0.75	m	1,0000	4,20	4,20
27	п. K=1,00	Cablu BBнг FRLS-3x1,5	m			14,00
						0,00
	19	Cablu BBнг FRLS -3x1,5	m	1,0000	14,00	14,00
28	п. K=1,00	Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6 mm RS-485	m			7,33
						0,00
	117	Cablu 2F-2YFY 2x2x0,6	m	1,0000	7,33	7,33
29	п. K=1,00	Teava din PVC D25 mm	m			5,71
						0,00
	3470004	Teava din PVC d=25 mm	m	1,0000	5,71	5,71
30	п. K=1,00	Teava din otel D50	m			30,83
						0,00
	34700040	Teava din otel d=50 mm	m	1,0000	30,83	30,83
31	п. K=1,00	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д25мм	m			13,33
						0,00
	6	Furtun metalic 25	m	1,0000	13,33	13,33
		2. Utilaj				
32	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Panou C2000M	buc			2 038,00
						0,00
	2600-8246	Panou C2000M	buc	1,0000	2 038,00	2 038,00
33	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv Сигнал-20П	buc			990,00
						0,00
	600-8246	Dispozitiv Сигнал 20П	buc	1,0000	990,00	990,00
34	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv Сигнал-10	buc			983,00
						0,00
	1600-8246	Dispozitiv Сигнал 10	buc	1,0000	983,00	983,00
35	Pretul	Panou C2000-СП-1исп.1	buc			1 172,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					0,00
	12600-8246	Panou C2000-СП-1исп.1	buc	1,0000	1 172,00	1 172,00
36	п. K=1,00	Bloc C2000-БИ	buc			1 492,00 0,00
	56	Bloc C2000-БИ	buc	1,0000	1 492,00	1 492,00
37	п. K=1,00	Avertizoare ИП114-5-A2	buc			49,00 0,00
	55	Avertizoare ИП114-5A2	buc	1,0000	49,00	49,00
38	п. K=1,00	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc			82,50 0,00
	5555	Avertizoare de fum ИП212-3СУ	buc	1,0000	82,50	82,50
39	п. K=1,00	Avertizoare ИПР-3СУ	buc			78,20 0,00
	2155	Avertizoare ИПР-3СУ	buc	1,0000	78,20	78,20
40	п. K=1,00	Radioemitorator ATC-100	buc			2 997,00 0,00
	88	Radioemitorator ATC-100	buc	1,0000	2 997,00	2 997,00
41	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sonerie Свирель -2	buc			429,55 0,00
	600-01	Sonerie Свирель-2	buc	1,0000	429,55	429,55
42	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sonerie Siren PS-40	buc			182,00 0,00
	2600-01	Sonerie Siren PS-40	buc	1,0000	182,00	182,00
43	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare РИП	buc			455,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2600-8248	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	455,00	455,00
44	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Acumulator 12V	buc			210,00 0,00
	580-2101	Acumulator	buc	1,0000	210,00	210,00
45	п. K=1,00	Dulap cu panou de montaj ,marime, mm,pina la:600x400x240	buc			1 242,00 0,00
	898	Dulap 600x400x240	buc	1,0000	1 242,00	1 242,00
46	п. K=1,00	Box	buc			345,00 0,00
	888	Box	buc	1,0000	345,00	345,00
47	п. K=1,00	Rezistor	buc			75,00 0,00
	8898	Rezistor	buc	1,0000	75,00	75,00

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
cometitii din s.Grimancauti, r-n
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II)N15613/19-1.2.5.6
AIVC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12-1n
Blocul I,II,V,VI. Automatizarea incalzirii si ventilarii AIVC

Valoarea de deviz 149 882,30 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100"REMAK" NS120	buc	6,00	54,66 54,15	327,98 324,88
2	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100 "REMAK" NS130R	buc	3,00	109,25 108,29	327,76 324,88
3	11-03-011-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	CAP 2M Va-термостат защиты от замерзания REMAK	set	3,00	241,83 236,04	725,50 708,12
4	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00;	Avertizoare P33 N (30-500Pa) "REMAK" (занесения фильтра)	buc	3,00	109,25 108,29	327,76 324,88

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00					
5	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare P33 N (30-500Pa) "РЕМАК" (дифференциального давления)	buc	3,00	109,25 108,29	327,76 324,88
6	11-06-001-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc VCS (Climatix) 800*550*250	buc	3,00	523,82 413,20	1 571,46 1 239,60
7	08-02-148-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,60	696,00 651,87	1 809,60 1 694,86
8	08-02-401-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,99	3 080,72 2 712,61	3 049,91 2 685,49
9	5901029 п. K=1,00	Cablu KBBГНГ-LSLTx- 4*1,0	m	295,00	8,35 0,00	2 463,25 0,00
10	п. K=1,00	Cablu BBГНГLSLT-4*1,5	m	18,00	11,50 0,00	207,00 0,00
11	п. K=1,00	Cablu BBГНГ-LSLTx- 3*1,5	m	46,00	9,33 0,00	429,18 0,00
12	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	2,60	1 919,67 1 251,17	4 991,15 3 253,03
Прямые затраты			lei		16 558,31	
Fondul social			24,00 %		2 611,35	
Transportarea materialelor			6,00 %		303,86	
Cheltuieli de depozit			2,00 %		101,29	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			19 574,81
		Cheltuieli de regie	50,00 %			5 440,31
		Total	100,00 +			25 015,12
		Beneficiul de deviz	2,00 %			500,30
Total Lucrari de montare						25 515,42
		2. Utilaj				
13	Pretul firmei п. K=1,00	Avertizoare t+30-+100 NS120	buc	6,00	1 263,00 0,00	7 578,00 0,00
14	Pretul firmei п. K=1,00	Avertizoare t+30-+100 NS130R	buc	3,00	1 422,00 0,00	4 266,00 0,00
15	п. K=1,00	CAP 2M Va-термостат защиты от замораживания REMAK	buc	3,00	1 880,00 0,00	5 640,00 0,00
16	п. K=1,00	Устройство управления с дисплеем (дистанционное) HM1SG "REMAK"	buc	6,00	7 442,00 0,00	44 652,00 0,00
17	п. K=1,00	Bloc VCS (Climatix) 800*550*250 с программным обеспечением	buc	3,00	7 300,00 0,00	21 900,00 0,00
18	п. K=1,00	Avertizoare P33 N(30-500Pa)"REMAK"	buc	6,00	2 362,00 0,00	14 172,00 0,00
Прямые затраты			lei			98 208,00
Cheltuieli de depozit			1,20 %			1 178,50
Total Utilaj						99 386,50
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			124 901,92
TVA			20,00 %			24 980,38

Total deviz: **149 882,30**
Inclusiv salariu **10 880,63**

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
cometitie din s.Grimancauti, r-n
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II)N15613/19-1.2.5.6**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

AIVC

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12-1n

Blocul I,II,V,VI. Automatizarea incalzirii si ventilarii AIVC

Valoarea de deviz 149 882,30 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	188,434	52,57	9 905,98
2.	1	Muncitor	h-om	18,54	52,57	974,65
		Total manopera				10 880,63

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0056	18 000,00	100,80
2.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	0,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0021	875,00	1,84
4.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,042	800,00	33,60
5.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0069	800,00	5,52
6.	1011292	White-spirit	t	0,0000	0,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0006	0,10	0,00
8.	1011513	Electrozi "942", diametru 4 mm	t	0,0007	11 000,00	7,70
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0109	8 500,00	92,65
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	700,00	0,14
11.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	4,2285	11,00	46,51
12.	1012036	Suruburi	kg	0,315	12,60	3,97
13.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	1,092	12,60	13,76
14.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,7134	12,60	8,99
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	39,295	0,01	0,39
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,475	10,00	24,75
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	39,295	5,50	216,12
18.	1019852	Vopsea	kg	0,396	15,00	5,94
19.	1019892	Garnituri	kg	0,63	12,30	7,75
20.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	30,00	1,50	45,00

21.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	0,00	0,00
22.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0001	500,00	0,05
23.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,52	0,10	0,05
24.	128744227	Cablu BBΓnr-LSLT-4*1,5	m	18,00	11,50	207,00
25.	19844227	Cablu BBΓnr-LSLT-3*1,5	m	46,00	9,33	429,18
26.	2019180	Garnituri metalice	kg	18,00	8,00	144,00
27.	212	Bloc VCS Climatix	buc	3,00	7 300,00	21 900,00
28.	5	Masa utilajului	t	0,24	0,10	0,02
29.	5009030	Flanse	10 buc	2,60	0,10	0,26
30.	5009031	Scoabe	10 buc	33,755	0,20	6,75
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	70,956	0,50	35,48
32.	5009070	Racordari	10 buc	4,68	0,01	0,05
33.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0237	1,00	0,02
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4166	10,00	4,17
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0547	1,00	0,05
36.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8217	10,00	8,22
37.	5009816	Fisie de montaj	m	33,66	1,00	33,66
38.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1,30	19,00	24,70
39.	545	Устройство упр. REMAK	buc	6,00	7 442,00	44 652,00
40.	5464146	Teava 20 mm	m	260,00	4,20	1 092,00
41.	5564684	Avertizoare t+30 130R	buc	3,00	1 422,00	4 266,00
42.	59844227	Cablu KBBΓnr-LSLT-4*1,0	m	295,00	8,35	2 463,25
43.	64684	Avertizoare t+30	buc	6,00	1 263,00	7 578,00
44.	66688	Avertizoare P33 N(30-500Pa)	buc	6,00	2 362,00	14 172,00
45.	86+8	Cap 2M термостат защиты от замораживания	buc	3,00	1 880,00	5 640,00
Total materiale de constructii						103 272,34

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,2375	8,00	17,90
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	7,80	5,00	39,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	7,80	5,00	39,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	65,533	0,10	6,55
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	10,1553	15,00	152,33
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	3,21	25,00	80,25
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	18,5537	15,00	278,31
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,60	0,00	0,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,5475	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						613,34

Total:

Прямые затраты	lei	124 901,92
TVA	20,00 %	24 980,38

Total deviz:

149 882,30

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil sportiv box si anexarea salii polivalente de comertii din s.Grimancauti, r-n Briceni (actualizarea proiectului si etapa II)N15613/19-1.2.5.6 AIVC

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Blocul I,II,V,VI. Automatizarea incalzirii si ventilarii AIVC
(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-02-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100"REMAK" NS120	buc			54,66 54,15
	1	Muncitor	h-om	1,0300	52,57	54,15
	1019892	Garnituri	kg	0,0420	12,30	0,52
2	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare t+30-+100 "REMAK" NS130R	buc			109,25 108,29
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
	1019892	Garnituri	kg	0,0420	12,30	0,52
	1012036	Suruburi	kg	0,0350	12,60	0,44
3	11-03-011-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	CAP 2M Ва-термостат защиты от замерзания REMAK	set			241,83 236,04
	1	Muncitor	h-om	4,4900	52,57	236,04
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	12,60	4,59
	5	Masa utilajului	t	0,0800	0,10	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1500	8,00	1,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,1500	0,00	0,00
4	11-02-002-01	Avertizoare P33 N (30-500Pa) "REMAK" (занесения фильтра)	buc			109,25

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					108,29
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
	1019892	Garnituri	kg	0,0420	12,30	0,52
	1012036	Suruburi	kg	0,0350	12,60	0,44
5	11-02-002-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare P33 N (30-500Pa) "РЕМАК" (дифференциального давления)	buc			109,25 108,29
	1	Muncitor	h-om	2,0600	52,57	108,29
	1019892	Garnituri	kg	0,0420	12,30	0,52
	1012036	Suruburi	kg	0,0350	12,60	0,44
6	11-06-001-02 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc VCS (Climatix) 800*550*250	buc			523,82 413,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,57	413,20
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	0,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	800,00	11,20
	1011292	White-spirit	t	0,00001	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	11 000,00	2,57
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	12,60	3,00
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	1,50	15,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	0,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	500,00	0,02
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	8,00	48,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	8,00	0,64
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,2300	15,00	3,45
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0700	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0500	0,00	0,00
7	08-02-148-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			696,00 651,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,69
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	875,00	0,71
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	700,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,01
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	19,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	8,00	3,12
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	0,00	0,00
8	08-02-401-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 080,72 — 2 712,61
	1	Muncitor	h-om	51,6000	52,57	2 712,61
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	800,00	5,58
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	0,10	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	8 500,00	93,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	11,00	19,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,01	0,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	10,00	25,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,50	24,75
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	15,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	0,20	3,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,50	12,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	1,00	0,03
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,00	8,30
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	1,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	8,00	2,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	24,7000	0,10	2,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	15,00	37,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	15,00	90,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	0,00	0,00
9	5901029 п. K=1,00	Cablu KBBΓ _{HF} -LSLTx- 4*1,0	m			8,35 — 0,00
	59844227	Cablu KBBΓ _{HF} -LSLT-4*1,0	m	1,0000	8,35	8,35
10	п. K=1,00	Cablu BBΓ _{HF} -LSLT-4*1,5	m			11,50 — 0,00
	128744227	Cablu BBΓ _{HF} -LSLT-4*1,5	m	1,0000	11,50	11,50
11		Cablu BBΓ _{HF} -LSLTx- 3*1,5	m			9,33

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,00					0,00
	19844227	Cablu BBΓHr-LSLT-3*1,5	m	1,0000	9,33	9,33
12	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 919,67 1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	38,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,50	73,70
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,10	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,20	1,34
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5464146	Teava 20 mm	m	100,0000	4,20	420,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	8,00	0,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	0,10	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	0,00	0,00
		2. Utilaj				
13	Pretul firmei п. K=1,00	Avertizoare t+30-+100 NS120	buc			1 263,00 0,00
	64684	Avertizoare t+30	buc	1,0000	1 263,00	1 263,00
14	Pretul firmei п. K=1,00	Avertizoare t+30-+100 NS130R	buc			1 422,00 0,00
	5564684	Avertizoare t+30 130R	buc	1,0000	1 422,00	1 422,00
15	п. K=1,00	САР 2М Va-термостат защиты от замораживания REMAK	buc			1 880,00 0,00
	86+8	Сар 2М термостат защиты от замораживания	buc	1,0000	1 880,00	1 880,00
16	п. K=1,00	Устройство управления с дисплеем (дистанционное) HM1SG "REMAK"	buc			7 442,00 0,00
	545	Устройство упр. REMAK	buc	1,0000	7 442,00	7 442,00
17	п.	Блок VCS (Climatix) 800*550*250 с программным обеспечением	buc			7 300,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00					0,00
	212	Bloc VCS Climatix	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
18	п. K=1,00	Avertizoare P33 N(30-500Pa)"REMAK"	buc			2 362,00 0,00
	66688	Avertizoare P33 N(30-500Pa)	buc	1,0000	2 362,00	2 362,00

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II)
N15613/19-1.-EEF/IE**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13-1H

Blocul I,II,V,VI. Echipament electric de forta si iluminat electric interior

Valoarea de deviz 388 828,42 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² sur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-24	buc	1,00	592,60 124,59	592,60 124,59
2	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32-31-63A	buc	1,00	241,30 147,72	241,30 147,72
3	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C13A	buc	1,00	164,62 82,01	164,62 82,01
4	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	1,00	164,62 82,01	164,62 82,01
5	08-03-	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc	1,00	164,62	164,62

1	2	3	4	5	6	7
	526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	BA47-29/3/C20A			82,01	82,01
6	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc	1,00	$\frac{164,62}{82,01}$	$\frac{164,62}{82,01}$
7	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bobina de declansare PH-47	buc	1,00	$\frac{355,62}{82,01}$	$\frac{355,62}{82,01}$
8	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime ,mm , pina la 265x310x120 ИПН-36з	buc	1,00	$\frac{1\,065,60}{124,59}$	$\frac{1\,065,60}{124,59}$
9	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32-31-63A	buc	1,00	$\frac{241,30}{147,72}$	$\frac{241,30}{147,72}$
10	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C50A	buc	1,00	$\frac{164,62}{82,01}$	$\frac{164,62}{82,01}$
11	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc	1,00	$\frac{164,62}{82,01}$	$\frac{164,62}{82,01}$
12	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C13A	buc	2,00	$\frac{164,62}{82,01}$	$\frac{329,25}{164,02}$
13	08-03-526-1 п. K=3=1,00;	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc	9,00	$\frac{110,08}{82,01}$	$\frac{990,76}{738,08}$

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
14	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime ,mm , pina la 265x310x120 ИПН-36з	buc	1,00	1 065,60 124,59	1 065,60 124,59
15	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /25A	buc	1,00	234,30 147,72	234,30 147,72
16	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc	5,00	110,08 82,01	550,42 410,05
17	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	2,00	110,08 82,01	220,17 164,02
18	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABДТ-32С/16А/30мА	buc	6,00	271,62 82,01	1 629,75 492,06
19	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime ,mm , pina la 265x310x120 ИПН-36з	buc	1,00	1 065,60 124,59	1 065,60 124,59
20	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /20A	buc	1,00	234,30 147,72	234,30 147,72
21	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc	6,00	110,08 82,01	660,51 492,06

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	1,00	110,08 82,01	110,08 82,01
23	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30мА	buc	5,00	271,62 82,01	1 358,12 410,05
24	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Дулаp (пуpитру) де команда suspendat, inaltime, ИҚРН-12	buc	1,00	510,60 124,59	510,60 124,59
25	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Интреруптор sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /20A	buc	1,00	234,30 147,72	234,30 147,72
26	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc	3,00	110,08 82,01	330,25 246,03
27	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Дулаp (пуpитру) де команда suspendat, inaltime, ИҚРН-18	buc	1,00	667,60 124,59	667,60 124,59
28	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C13A	buc	1,00	164,62 82,01	164,62 82,01
29	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C4A	buc	1,00	160,62 82,01	160,62 82,01
30	08-03-526-1 п.	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc	1,00	110,08 82,01	110,08 82,01

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
31	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc	4,00	110,08 82,01	440,34 328,04
32	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bobina de declansare PH-47	buc	1,00	355,62 82,01	355,62 82,01
33	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-18	buc	1,00	667,60 124,59	667,60 124,59
34	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /20A	buc	1,00	234,30 147,72	234,30 147,72
35	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C4A	buc	1,00	160,62 82,01	160,62 82,01
36	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	1,00	159,82 82,01	159,82 82,01
37	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Автомат моно-, би-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc	2,00	110,08 82,01	220,17 164,02
38	08-03-530-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМА	buc	6,00	185,81 166,65	1 114,89 999,88

1	2	3	4	5	6	7
39	08-03-532-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ПKE222-2Y2	buc	6,00	101,74 94,63	610,42 567,76
40	08-02-148-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	25,11	696,52 651,87	17 489,56 16 368,41
41	08-02-401-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	4,89	3 008,20 2 712,61	14 710,11 13 264,67
42	590-4000 п. K=1,00	Cablu BBΓHR(A)LSLTx- 2*1,5	m	200,00	5,93 0,00	1 186,00 0,00
43	590-4002 п. K=1,00	Cablu BBΓHR(A)LSLTx- 3*1,5	m	1 550,00	8,80 0,00	13 640,00 0,00
44	590-4003 п. K=1,00	Cablu BBΓHR-(A)LSLT-3*2,5	m	450,00	13,50 0,00	6 075,00 0,00
45	590-4000 п. K=1,00	Cablu BBΓHR(A)LSLT-4*1,5	m	800,00	8,95 0,00	7 160,00 0,00
46	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	4,66	299,08 294,92	1 393,70 1 374,32
47	08-02-412-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m	2,34	358,57 354,32	839,06 829,11
48	08-02-412-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,74	358,57 354,32	265,34 262,20

1	2	3	4	5	6	7
49	08-02-412-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,05	420,09 413,20	21,00 20,66
50	08-02-412-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,05	595,99 588,78	29,80 29,44
51	08-02-412-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 25 mm2	100 m	0,05	595,99 588,78	29,80 29,44
52	08-02-412-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	9,34	124,65 120,39	1 164,22 1 124,40
53	08-02-412-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m	4,66	124,65 120,39	580,87 561,00
54	08-02-412-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,46	124,65 120,39	181,99 175,76
55	08-02-412-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,20	302,16 294,92	60,43 58,98
56	08-02-412-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 25 mm2	100 m	0,20	302,16 294,92	60,43 58,98
57	08-02-412-10 п.	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir	100 m	0,20	302,16 294,92	60,43 58,98

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2				
58	590-1001 п. K=1,00	Conductor ПБ1-1,5	m	1 400,00	2,50 0,00	3 500,00 0,00
59	590-1004 п. K=1,00	Conductor ПБ1-4,0	m	700,00	6,60 0,00	4 620,00 0,00
60	590-1003 п. K=1,00	Conductor ПБ1-6,0	m	220,00	7,50 0,00	1 650,00 0,00
61	590-10066 п. K=1,00	Conductor ПБ1-16	m	25,00	22,25 0,00	556,25 0,00
62	590-10069 п. K=1,00	Conductor ПБ1-25	m	25,00	35,00 0,00	875,00 0,00
63	590-10068 п. K=1,00	Conductor ПБ1-35	m	25,00	43,00 0,00	1 075,00 0,00
64	08-03-593-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Indicatori de iluminat de perete "Выход" с аккумуляторной батареейкой	100 buc	0,05	16 999,28 5 162,37	849,96 258,12
65	08-03-593-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НББ64x60	100 buc	0,21	11 211,81 4 641,93	2 354,48 974,81
66	08-03-593-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НПО21-100	100 buc	0,07	10 842,81 4 641,93	759,00 324,94
67	08-03-594-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PAC-2x18	100 buc	0,04	24 144,69 6 098,12	965,79 243,92
68	08-03-594-2 п.	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PAC-2x36	100 buc	0,08	28 144,68 6 098,12	2 251,57 487,85

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
69	08-03-594-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PRB/S-4x18	100 buc	0,21	42 277,23 8 884,33	8 878,22 1 865,71
70	08-03-594-11 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R-4x18	100 buc	0,36	47 308,64 16 664,69	17 031,11 5 999,29
71	08-03-594-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PRB/S -2x36	100 buc	0,41	36 044,68 6 098,12	14 778,32 2 500,23
72	08-03-594-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, SPORTLUX-2x36	100 buc	0,12	56 144,68 6 098,12	6 737,36 731,77
73	507-0102 п. K=1,00	Lampa B220-235-60	buc	26,00	3,25 0,00	84,50 0,00
74	507-0103 п. K=1,00	Lampa B220-235-100	buc	2,00	3,50 0,00	7,00 0,00
75	507-0106 п. K=1,00	Lampa LB-18	buc	919,00	9,20 0,00	8 454,80 0,00
76	507-0105 п. K=1,00	Lampa LB-36	buc	16,00	10,00 0,00	160,00 0,00
77	08-03-591-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (осветительная)	100 buc	0,61	4 667,74 2 002,92	2 847,32 1 221,78
78	08-03-591-9 п. K=3=1,00;	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (компьютерная)	100 buc	0,08	9 767,74 2 002,92	781,42 160,23

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
79	08-03-591-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,06	4 758,90 2 076,51	285,53 124,59
80	08-03-591-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,36	4 103,27 1 692,75	1 477,18 609,39
81	08-03-591-5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,23	4 534,82 1 724,30	1 043,01 396,59
82	08-03-591-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,02	5 288,65 2 307,82	105,77 46,16
83	2451089 п. K=1,00	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	128,00	1,85 0,00	236,80 0,00
84	2451082 п. K=1,00	Cutie отб. pentru teava	buc	300,00	2,50 0,00	750,00 0,00
85	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	31,00	1 804,36 1 251,17	55 935,16 38 786,15
86	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,85	1 819,42 1 251,17	3 365,94 2 314,66
87	08-02-409-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,05	2 883,15 1 808,41	144,16 90,42

1	2	3	4	5	6	7
88	08-02-409-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,05	3 795,15 1 808,41	189,76 90,42
89	08-02-471-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,30	1 133,01 435,81	339,90 130,74
90	08-02-472-8 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	2,00	1 195,58 1 056,66	2 391,16 2 113,31
91	08-02-472-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,30	1 977,30 1 119,74	593,19 335,92
92	08-02-472-7 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,60	1 374,68 1 119,74	824,81 671,84
Прямые затраты			lei	229 922,11		
Fondul social			24,00 %	24 666,67		
Transportarea materialelor			6,00 %	7 266,30		
Cheltuieli de depozit			2,00 %	2 422,10		
Total			100,00 +	264 277,18		
Cheltuieli de regie			50,00 %	51 388,92		
Total			100,00 +	315 666,10		
Beneficiul de deviz			2,00 %	6 313,32		
Total Lucrari de montare						321 979,42
		2. Utilaj				
93	Pretul firmei п. K=1,00	Post ПКЕ222-2У3	buc	6,00	41,67 0,00	250,02 0,00
94	Pretul firmei	Demaror ПМА025	buc	6,00	295,00	1 770,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. К=3=1,00; М=1,00; Ш=1,00				0,00	0,00
Прямые затраты			lei		2 020,02	
Cheltuieli de depozit			1,20 %		24,24	
Total Utilaj						2 044,26

Incluziv salariu **0,00**

Прямые затраты			lei		324 023,68	
TVA			20,00 %		64 804,74	

Total deviz: **388 828,42**
Incluziv salariu **102 777,83**

Intocmit _____
 (functioia, semnrtura)

Verificat _____
 (functioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II)
N15613/19-1.-EEF/IE**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13-1и

Blocul I,II,V,VI. Echipament electric de forta si iluminat electric interior

Valoarea de deviz 388 828,42 lei

Intocmit in preouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-13-1и:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 955,0662	52,57	102 777,83
		Total manopera				102 777,83

Materiale:

1.	10-51	Automat BA47-29/1/C10A	buc	4,00	20,46	81,84
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0009	0,10	0,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0067	0,10	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0702	8 000,00	561,60
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0201	875,00	17,59
6.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0342	800,00	27,36
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0032	800,00	2,56
8.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,008	6 000,00	48,00
9.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0519	8 000,00	415,20
10.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,2016	1 000,00	201,60
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0116	5 000,00	58,00
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0538	6 500,00	349,70
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,014	55,00	0,77
14.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0021	700,00	1,47
15.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	50,0495	11,00	550,54
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,10	5,00	0,50
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,589	32,00	434,85
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	585,543	0,01	5,86
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	14,717	10,00	147,17
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	585,543	0,10	58,55

21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,078	1 000,00	78,00
22.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,54	7,00	3,78
23.	1019852	Vopsea	kg	12,563	15,00	188,44
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	6,61	0,10	0,66
25.	12570-4223	Corp PRB/R-4x18	buc	36,00	295,83	10 649,88
26.	1540-4001	Priza компьютерная	buc	8,00	77,00	616,00
27.	157	Conductor ПБ1-4,0	m	700,00	6,60	4 620,00
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,106	300,00	31,80
29.	2156157	Conductor ПБ1-25	m	25,00	35,00	875,00
30.	221	Intrerupator automat АВДТ-32С/16А/30мА	buc	11,00	182,00	2 002,00
31.	2451080	Cutie для труб	buc	300,00	2,50	750,00
32.	2451082	Cutie для выключателей и розеток	buc	128,00	1,85	236,80
33.	2570-4223	Corp PRB/S-2x36	buc	41,00	299,00	12 259,00
34.	26	Teava viniplast 40	m	5,00	8,88	44,40
35.	28744227	Cablu ВВГнг-LS-4*1,5	m	800,00	8,95	7 160,00
36.	2984	BH32-3/20A	buc	3,00	65,00	195,00
37.	40-523	Automat BA47-29/3/C4A	buc	1,00	71,00	71,00
38.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0018	0,10	0,00
39.	44227	Cablu ВВГнг-LS-3*1,5	m	1 550,00	8,80	13 640,00
40.	4540-523	Automat BA47-29/1/B16A	buc	14,00	20,46	286,44
41.	4540-623	Automat BA47-29/3/C10A	buc	1,00	70,20	70,20
42.	4620-101	Dulap ЩРН-24	buc	1,00	450,00	450,00
43.	488	Светильник "Выход"	buc	5,00	114,00	570,00
44.	5-54	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1,00	75,00	75,00
45.	5009030	Flanse	10 buc	32,95	0,10	3,29
46.	5009031	Scoabe	10 buc	305,80	1,00	305,80
47.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,9957	0,10	0,80
48.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,312	0,10	0,63
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 135,166	0,10	113,52
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	372,40	0,10	37,24
51.	5009070	Racordari	10 buc	59,31	0,10	5,93
52.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	76,00	0,10	7,60
53.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	43,20	0,10	4,32
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,238	100,00	23,80
55.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	38,86	0,10	3,89
56.	5009113	Prezoane	buc	175,44	0,10	17,54
57.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0824	10,00	0,82
58.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	0,10	0,20
59.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3945	0,10	0,04
60.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,408	0,10	0,24
61.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,9708	10,00	39,71
62.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	36,966	0,10	3,70
63.	5009619	Ate de cusut	kg	0,082	0,10	0,01
64.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,4238	10,00	4,24
65.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	4,0587	10,00	40,59
66.	5009816	Fisie de montaj	m	166,26	0,10	16,63
67.	503-801	Teava viniplast 20mm	m	3 100,00	4,00	12 400,00
68.	503-802	Teava din v/p D25	m	185,00	4,15	767,75
69.	507-0102	Lampa Б220-235-60	buc	26,00	3,25	84,50
70.	507-0103	Lampa Б220-235-100	buc	2,00	3,50	7,00
71.	507-0105	Lampa LB-36	buc	16,00	10,00	160,00
72.	507-0106	Lampa LB-18	buc	919,00	9,20	8 454,80
73.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0012	0,10	0,00
74.	52	Teava viniplast 50	m	5,00	18,00	90,00
75.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	12,555	19,00	238,54

76.	52570-4223	Corp PAC-2x18	buc	4,00	180,00	720,00
77.	5270-4223	Corp PAC-2x36	buc	8,00	220,00	1 760,00
78.	540-1076	Post ПКЕ222-2Y3	buc	6,00	41,67	250,02
79.	540-4001	Priza 250B 10A	buc	61,00	26,00	1 586,00
80.	540-4024	Intreruptor deschisa	buc	6,00	25,00	150,00
81.	540-4025	Intreruptor inchisa	buc	36,00	24,00	864,00
82.	540-4026	Intreruptor cu 2 clape inchisa	buc	23,00	28,00	644,00
83.	540-531	Automat BA47-29/3/C13A	buc	4,00	75,00	300,00
84.	540-54	Automat BA47-29/3/C16A	buc	2,00	75,00	150,00
85.	540-56	Automat BA47-29/3/C25A	buc	1,00	75,00	75,00
86.	540-8522	Demaror ПМА025	buc	6,00	295,00	1 770,00
87.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,51	10,00	5,10
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,6249	15,00	84,37
89.	544227	Cablu БВГнг-LS-3*2,5	m	450,00	13,50	6 075,00
90.	544620-101	Dulap ИФН-12	buc	1,00	368,00	368,00
91.	5570-4225	Corp SPORTLUX-2x36	buc	12,00	500,00	6 000,00
92.	56157	Conductor ПБ1-16	m	25,00	22,25	556,25
93.	56546	Intrerupator cu 2 clape i d	buc	2,00	28,00	56,00
94.	5677-523	Automat BA47-29/3/C4A	buc	1,00	71,00	71,00
95.	570-1088	Corp НББ64-60	buc	21,00	58,69	1 232,49
96.	570-1095	Corp НПО21-100	buc	7,00	55,00	385,00
97.	6157	Conductor ПБ1-6,0	m	220,00	7,50	1 650,00
98.	620-101	Dulap ИФН-36з	buc	3,00	923,00	2 769,00
99.	655	Corp de iluminat PRB/S-4x18	buc	21,00	333,34	7 000,14
100.	7	Conductor ПБ1-1,5	m	1 400,00	2,50	3 500,00
101.	744620-101	Dulap ИФН-18	buc	2,00	525,00	1 050,00
102.	82156157	Conductor ПБ1-35	m	25,00	43,00	1 075,00
103.	85-54	Automat BA47-29/3/C50A	buc	1,00	75,00	75,00
104.	8540-56	Bobina de declansare PH-47	buc	2,00	266,00	532,00
105.	940-523	Automat BA47-29/1/C4A	buc	15,00	20,46	306,90
106.	984	BH32-3/25A	buc	1,00	65,00	65,00
107.	9844227	Cablu БВГнг-LS-2*1,5	m	200,00	5,93	1 186,00
108.	9984	BP32-31-63A	buc	2,00	72,00	144,00
Total materiale de constructii						123 124,97

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	17,2023	8,00	137,62
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	75,33	5,00	376,65
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	75,33	5,00	376,65
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	680,711	0,10	68,07
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	128,3201	15,00	1 924,80
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	1,54	5,00	7,70
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	1,54	5,00	7,70
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	2,5904	8,00	20,72
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	39,53	0,10	3,95
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	10,72	25,00	268,00
11.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	0,3924	25,00	9,81
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	189,1767	15,00	2 837,65
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	19,7927	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						6 039,33

Total:

Прямые затраты	lei	324 023,68
TVA	20,00 %	64 804,74

Total deviz:

388 828,42

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil
sportiv box si anexarea salii polivalente de competitii
din s.Grimancauti, r-l Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II) N15613/19-1.-EEF/IE**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-13-1n
Blocul I,II,V,VI. Echipament electric de forta si iluminat electric interior
(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03- 573-4 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-24	buc			592,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	4620-101	Dulap ИПН-24	buc	1,0000	450,00	450,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	8,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
2	08-03- 525-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32-31-63A	buc			241,30 147,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	52,57	147,72
	9984	BP32-31-63A	buc	1,0000	72,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	7,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	15,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0090	8,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0090	0,00	0,00
3	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C13A	buc			164,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	540-531	Automat BA47-29/3/C13A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
4	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc			164,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	540-54	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
5	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C20A	buc			164,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	5-54	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
6	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc			164,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	540-56	Automat BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
7	08-03-526-1	Bobina de declansare PH-47	buc			355,62

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	8540-56	Bobina de declansare PH-47	buc	1,0000	266,00	266,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
8	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime ,mm , pina la 265x310x120 ИФН-363	buc			1 065,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	620-101	Dulap ИФН-363	buc	1,0000	923,00	923,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	8,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BP32-31-63A	buc			241,30 147,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	52,57	147,72
	9984	BP32-31-63A	buc	1,0000	72,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	7,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	15,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0090	8,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0090	0,00	0,00
10	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C50A	buc			164,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	85-54	Automat BA47-29/3/C50A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-	buc	1,0000	0,10	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		50"				
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
11	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc			164,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	540-54	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
12	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C13A	buc			164,62 82,01

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	540-531	Automat BA47-29/3/C13A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
13	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	940-523	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30	kg	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
14	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime ,mm , pina la 265x310x120 ИПН-363	buc			1 065,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	620-101	Dulap ИПН-363	buc	1,0000	923,00	923,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	8,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
15	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /25A	buc			234,30 147,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	52,57	147,72
	984	BH32-3/25A	buc	1,0000	65,00	65,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	7,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	15,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0090	8,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0090	0,00	0,00
16	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	4540-523	Automat BA47-29/1/B16A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
17	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	10-51	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
18	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30mA	buc			271,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	221	Intrerupator automat АВДТ-32С/16А/30mA	buc	1,0000	182,00	182,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut.	0,0020	8,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
19	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime ,mm , pina la 265x310x120 ИПН-363	buc			1 065,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	620-101	Dulap ИПН-363	buc	1,0000	923,00	923,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	8,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
20	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /20A	buc			234,30 147,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	52,57	147,72
	2984	BH32-3/20A	buc	1,0000	65,00	65,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	7,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	15,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0360	15,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0090	8,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0090	0,00	0,00
21	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	4540-523	Automat BA47-29/1/B16A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
22	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	10-51	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
23	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА	buc			271,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	221	Intrerupator automat АВДТ-32С/16А/30МА	buc	1,0000	182,00	182,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut.	0,1300	15,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
24	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИІРН-12	buc			510,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	544620-101	Dulap ИІРН-12	buc	1,0000	368,00	368,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	8,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
25	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /20A	buc			234,30 147,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	52,57	147,72
	2984	BH32-3/20A	buc	1,0000	65,00	65,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	7,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	15,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИІГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИІСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut.	0,0090	8,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0090	0,00	0,00
26	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	4540-523	Automat BA47-29/1/B16A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
27	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦПн-18	buc			667,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	744620-101	Dulap ИЦПн-18	buc	1,0000	525,00	525,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut.	0,0700	8,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
28	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C13A	buc			164,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	540-531	Automat BA47-29/3/C13A	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
29	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C4A	buc			160,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	40-523	Automat BA47-29/3/C4A	buc	1,0000	71,00	71,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
30	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C10A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	10-51	Automat BA47-29/1/C10A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc	h-ut.	0,1300	15,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
		electric (de curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
31	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	940-523	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
32	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bobina de declansare PH-47	buc			355,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	8540-56	Bobina de declansare PH-47	buc	1,0000	266,00	266,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje	t	0,0010	300,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		sudate, masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
33	08-03-573-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-18	buc			667,60 124,59
	1	Muncitor	h-om	2,3700	52,57	124,59
	744620-101	Dulap ИПН-18	buc	1,0000	525,00	525,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	11,00	1,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	8,00	0,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	5,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	0,00	0,00
34	08-03-525-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3 /20A	buc			234,30 147,72
	1	Muncitor	h-om	2,8100	52,57	147,72
	2984	BH32-3/20A	buc	1,0000	65,00	65,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	32,00	14,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	7,00	0,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	15,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0090	8,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0090	0,00	0,00
35	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C4A	buc			160,62 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	5677-523	Automat BA47-29/3/C4A	buc	1,0000	71,00	71,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
36	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc			159,82 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	4540-623	Automat BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	70,20	70,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
37	08-03-526-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc			110,08 82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	940-523	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	20,46	20,46
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	11,00	0,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,00	1,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	15,00	0,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	300,00	0,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-	buc	1,0000	0,10	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		50"				
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	8,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	0,00	0,00
38	08-03-530-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, ПМА	buc			185,81 166,65
	1	Muncitor	h-om	3,1700	52,57	166,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	11,00	0,88
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	32,00	11,94
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	7,00	0,08
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	15,00	0,58
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	300,00	0,90
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	10,00	0,31
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	0,10	0,61
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	10,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	15,00	0,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0060	8,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0060	0,00	0,00
39	08-03-532-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ПКЕ222-2У2	buc			101,74 94,63

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,8000	52,57	94,63
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0600	11,00	0,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	32,00	1,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,01	0,01
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	7,00	0,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	15,00	0,53
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	300,00	0,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,10	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0010	8,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0010	0,00	0,00
40	08-02-148-1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			696,52 651,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	52,57	651,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	8 000,00	0,32
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	875,00	0,70
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	700,00	0,04
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	10,00	0,10
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	19,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	8,00	3,12
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	0,00	0,00
41	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4	100 m			3 008,20

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	fire, sectiunea firului pina la 16 mm2				2 712,61
	1	Muncitor	h-om	51,6000	52,57	2 712,61
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	800,00	5,60
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	800,00	0,52
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	6 500,00	71,51
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	11,00	19,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,01	0,04
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	10,00	25,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,10	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	15,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,10	2,44
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	10,00	0,30
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,00	8,30
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,10	3,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	8,00	2,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	24,7000	0,10	2,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	15,00	37,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	15,00	90,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	0,00	0,00
42	590-4000 п. K=1,00	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx- 2*1,5	m			5,93 0,00
	9844227	Cablu BBΓHΓ-LS-2*1,5	m	1,0000	5,93	5,93
43	590-4002 п. K=1,00	Cablu BBΓHΓ(A)LSLTx- 3*1,5	m			8,80 0,00
	44227	Cablu BBΓHΓ-LS-3*1,5	m	1,0000	8,80	8,80
44	590-4003 п. K=1,00	Cablu BBΓHΓ(A)LSLT-3*2,5	m			13,50 0,00
	544227	Cablu BBΓHΓ-LS-3*2,5	m	1,0000	13,50	13,50
45	590-4000 п. K=1,00	Cablu BBΓHΓ(A)LSLT-4*1,5	m			8,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	28744227	Cablu BBΓ _{HT} -LS-4*1,5	m	1,0000	8,95	8,95
46	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm ²	100 m			299,08 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	55,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	0,00	0,00
47	08-02-412-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm ²	100 m			358,57 354,32
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,57	354,32
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	55,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	8,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	0,00	0,00
48	08-02-412-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			358,57 354,32
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,57	354,32
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	55,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	8,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	0,00	0,00
49	08-02-412-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			420,09 413,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	52,57	413,20
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	55,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
50	08-02-412-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			595,99 588,78
	1	Muncitor	h-om	11,2000	52,57	588,78
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	55,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut.	0,0800	8,00	0,64

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
51	08-02-412-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 25 mm2	100 m			595,99 588,78
	1	Muncitor	h-om	11,2000	52,57	588,78
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	55,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	8,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
52	08-02-412-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			124,65 120,39
	1	Muncitor	h-om	2,2900	52,57	120,39
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	55,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	0,00	0,00
53	08-02-412-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m			124,65 120,39
	1	Muncitor	h-om	2,2900	52,57	120,39
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	55,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	0,00	0,00
54	08-02-412-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			124,65 120,39
	1	Muncitor	h-om	2,2900	52,57	120,39
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	55,00	0,03
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	0,00	0,00
55	08-02-412-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			302,16 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	55,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	8,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
56	08-02-412-10 п. K=3=1,00;	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara	100 m			302,16 294,92

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	pina la 25 mm2				
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	55,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	8,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
57	08-02-412-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			302,16 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	55,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	8,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	0,00	0,00
58	590-1001 п. K=1,00	Conductor ПБ1-1,5	m			2,50 0,00
	7	Conductor ПБ1-1,5	m	1,0000	2,50	2,50
59	590-1004 п. K=1,00	Conductor ПБ1-4,0	m			6,60 0,00
	157	Conductor ПБ1-4,0	m	1,0000	6,60	6,60
60	590-1003 п. K=1,00	Conductor ПБ1-6,0	m			7,50 0,00
	6157	Conductor ПБ1-6,0	m	1,0000	7,50	7,50

1	2	3	4	5	6	7
61	590-10066 п. K=1,00	Conductor ПБ1-16	m			22,25 0,00
	56157	Conductor ПБ1-16	m	1,0000	22,25	22,25
62	590-10069 п. K=1,00	Conductor ПБ1-25	m			35,00 0,00
	2156157	Conductor ПБ1-25	m	1,0000	35,00	35,00
63	590-10068 п. K=1,00	Conductor ПБ1-35	m			43,00 0,00
	82156157	Conductor ПБ1-35	m	1,0000	43,00	43,00
64	08-03-593-10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Indicatori de iluminat de perete "Выход" с аккумуляторной батареейкой	100 buc			16 999,28 5 162,37
	1	Muncitor	h-om	98,2000	52,57	5 162,37
	488	Светильник "Выход"	buc	100,0000	114,00	11 400,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	15,00	3,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1200	8,00	8,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1200	0,00	0,00
65	08-03-593-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НББ64x60	100 buc			11 211,81 4 641,93
	1	Muncitor	h-om	88,3000	52,57	4 641,93
	570-1088	Corp НББ64-60	buc	100,0000	58,69	5 869,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	0,10	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,10	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,3100	15,00	4,65

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,3600	8,00	10,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	0,10	4,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,3600	0,00	0,00
66	08-03-593-6 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa H10021-100	100 buc			10 842,81 4 641,93
	1	Muncitor	h-om	88,3000	52,57	4 641,93
	570-1095	Corp H10021-100	buc	100,0000	55,00	5 500,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	0,10	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,10	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	15,00	4,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,3600	8,00	10,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	0,10	4,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,3600	0,00	0,00
67	08-03-594-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PAC-2x18	100 buc			24 144,69 6 098,12
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,57	6 098,12
	52570-4223	Corp PAC-2x18	buc	100,0000	180,00	18 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,10	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,10	0,28
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	2,6800	8,00	21,44
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	0,10	4,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,6800	0,00	0,00
68	08-03-594-2 п. K=3=1,00;	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PAC-2x36	100 buc			28 144,68 6 098,12

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,57	6 098,12
	5270-4223	Corp PAC-2x36	buc	100,0000	220,00	22 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,10	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,10	0,28
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	2,6800	8,00	21,44
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	0,10	4,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,6800	0,00	0,00
69	08-03-594-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PRB/S-4x18	100 buc			42 277,23 8 884,33
	1	Muncitor	h-om	169,0000	52,57	8 884,33
	655	Corp de iluminat PRB/S-4x18	buc	100,0000	333,34	33 334,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,10	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,10	0,28
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	4,0400	8,00	32,32
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	57,0000	0,10	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,0400	0,00	0,00
70	08-03-594-11 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R-4x18	100 buc			47 308,64 16 664,69
	1	Muncitor	h-om	317,0000	52,57	16 664,69
	12570-4223	Corp PRB/R-4x18	buc	100,0000	295,83	29 583,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCY3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	1 000,00	560,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	11,00	23,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	32,00	332,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	0,01	0,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,10	1,53
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	15,00	45,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	0,10	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	0,10	12,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,31
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	10,00	1,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,4200	15,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,5500	8,00	12,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	74,1000	0,10	7,41
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,7800	15,00	26,70
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0900	25,00	27,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,5500	0,00	0,00
71	08-03-594-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, PRB/S -2x36	100 buc			36 044,68 6 098,12
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,57	6 098,12
	2570-4223	Corp PRB/S-2x36	buc	100,0000	299,00	29 900,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,10	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,10	0,28
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	2,6800	8,00	21,44
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	0,10	4,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,6800	0,00	0,00
72	08-03-594-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, SPORTLUX-2x36	100 buc			56 144,68 6 098,12
	1	Muncitor	h-om	116,0000	52,57	6 098,12
	5570-4225	Corp SPORTLUX-2x36	buc	100,0000	500,00	50 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,10	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,10	0,28
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	2,6800	8,00	21,44
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	0,10	4,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,6800	0,00	0,00
73	507-0102 п. K=1,00	Lampa Б220-235-60	buc			3,25 0,00
	507-0102	Lampa Б220-235-60	buc	1,0000	3,25	3,25
74	507-0103 п. K=1,00	Lampa Б220-235-100	buc			3,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	507-0103	Lampa B220-235-100	buc	1,0000	3,50	3,50
75	507-0106 п. K=1,00	Lampa LB-18	buc			9,20 0,00
	507-0106	Lampa LB-18	buc	1,0000	9,20	9,20
76	507-0105 п. K=1,00	Lampa LB-36	buc			10,00 0,00
	507-0105	Lampa LB-36	buc	1,0000	10,00	10,00
77	08-03-591-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (осветительная)	100 buc			4 667,74 2 002,92
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,57	2 002,92
	540-4001	Priza 250B 10A	buc	100,0000	26,00	2 600,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	32,00	48,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
78	08-03-591-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (компьютерная)	100 buc			9 767,74 2 002,92
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,57	2 002,92
	1540-4001	Priza компьютерная	buc	100,0000	77,00	7 700,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	32,00	48,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
79	08-03-591-1 п.	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 758,90 2 076,51

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	39,5000	52,57	2 076,51
	540-4024	Intreruptor deschisa	buc	100,0000	25,00	2 500,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0003	800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	15,00	1,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0300	8,00	0,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0300	0,00	0,00
80	08-03-591-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 103,27 1 692,75
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1 692,75
	540-4025	Intreruptor inchisa	buc	100,0000	24,00	2 400,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
81	08-03-591-5 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 534,82 1 724,30
	1	Muncitor	h-om	32,8000	52,57	1 724,30
	540-4026	Intreruptor cu 2 clape inchisa	buc	100,0000	28,00	2 800,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,10	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,10	10,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
82	08-03-591-4 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 288,65 2 307,82
	1	Muncitor	h-om	43,9000	52,57	2 307,82
	56546	Intrerupator cu 2 clape i d	buc	100,0000	28,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	800,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	8,00	0,32
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	0,00	0,00
83	2451089 п. K=1,00	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			1,85 0,00
	2451082	Cutie для выключателей и розеток	buc	1,0000	1,85	1,85
84	2451082 п. K=1,00	Cutie отв. pentru teava	buc			2,50 0,00
	2451080	Cutie для труб	buc	1,0000	2,50	2,50
85	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 804,36 1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	503-801	Teava viniplast 20mm	m	100,0000	4,00	400,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,10	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	8,00	0,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	0,10	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	0,00	0,00
86	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 819,42 1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	503-802	Teava din v/p D25	m	100,0000	4,15	415,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,86
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,10	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	8,00	0,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	0,10	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	0,00	0,00
87	08-02-409-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 883,15 1 808,41
	1	Muncitor	h-om	34,4000	52,57	1 808,41
	26	Teava viniplast 40	m	100,0000	8,88	888,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	0,10	0,04
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3300	8,00	2,64
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	0,10	2,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3300	0,00	0,00
88	08-02-409-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 795,15 1 808,41
	1	Muncitor	h-om	34,4000	52,57	1 808,41

1	2	3	4	5	6	7
	52	Teava viniplast 50	m	100,0000	18,00	1 800,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	0,10	0,04
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,10	1,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,10	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3300	8,00	2,64
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	0,10	2,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3300	0,00	0,00
89	08-02-471-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 133,01 435,81
	1	Muncitor	h-om	8,2900	52,57	435,81
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8 000,00	648,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	700,00	1,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	11,00	8,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	8,00	1,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	0,00	0,00
90	08-02-472-8 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 195,58 1 056,66
	1	Muncitor	h-om	20,1000	52,57	1 056,66
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	6 000,00	24,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	5 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	11,00	9,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,10	0,82
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	15,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,10	1,34

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	8,00	0,88
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	0,00	0,00
91	08-02-472-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 977,30 1 119,74
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,57	1 119,74
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCY3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	8 000,00	736,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCY3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	5 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	11,00	9,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,10	0,82
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	15,00	36,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1900	8,00	1,52
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1900	0,00	0,00
92	08-02-472-7 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			1 374,68 1 119,74
	1	Muncitor	h-om	21,3000	52,57	1 119,74
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCY3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	5 000,00	20,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	11,00	14,30
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,10	0,82
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	1 000,00	130,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	15,00	34,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	8,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	0,00	0,00
		2. Utilaj				
93	Pretul firmei	Post ПKE222-2Y3	buc			41,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=1,00					
	540-1076	Post ПKE222-2Y3	buc	1,0000	41,67	41,67
94	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demaror ПМА025	buc			295,00 0,00
	540-8522	Demaror ПМА025	buc	1,0000	295,00	295,00

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
SIP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-18**Blocul I,II,V,VI. Semnalizare paza**

Valoarea de deviz 29 524,09 lei

Intocmit in preetouri curente

№ crt.	Simbol normei ei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc	1,00	1 267,66 1 261,68	1 267,66 1 261,68
2	10-08-001-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze C2000-4-01	buc	1,00	587,72 578,27	587,72 578,27
3	10-08-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: C2000-БИ	buc	1,00	1 267,66 1 261,68	1 267,66 1 261,68
4	10-08-002-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ИК" automate IS-215	buc	1,00	52,61 52,57	52,61 52,57
5	10-08-002-05 п.	Avertizoare "ИК" automate :GBS-210	buc	1,00	52,61 52,57	52,61 52,57

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
6	10-08-002-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "OC" automate: Inchizator hidraulic-minidetector de contact magnetic	buc	1,00	52,61 52,57	52,61 52,57
7	10-06-032-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,06	684,36 683,41	41,06 41,00
8	10-04-066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Sonerie interior	buc	2,00	52,69 52,57	105,37 105,14
9	10-04-066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Sonerie exterior	buc	1,00	52,69 52,57	52,69 52,57
10	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare ПИП	buc	1,00	536,90 530,96	536,90 530,96
11	10-01-039-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Acumulator 12B	buc	2,00	105,14 105,14	210,28 210,28
12	10-06-037-08 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Boxe	buc	2,00	63,45 57,30	126,90 114,60
13	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu ВВГнг FRLS -3x1,5	100 m	1,10	300,36 294,92	330,40 324,41

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6mm RS-485	100 m	0,05	300,25 294,92	15,01 14,75
15	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu COR3-6x0,22	100 m	0,15	300,42 294,92	45,06 44,24
16	08-02-409-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,20	1 429,67 1 251,17	1 715,61 1 501,40
17	08-02-411-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m	0,05	2 218,46 1 824,18	110,92 91,21
18	11-03-001-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Rezistor	buc	4,00	28,46 27,34	113,83 109,35
19	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t	0,001	14 607,00 3 269,90	14,61 3,27
20	10-06-037-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc	1,00	230,10 229,21	230,10 229,21
21	п. K=1,00	Materiale	buc	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
22	п. K=1,00	Cablu BBHГ FRLS-3x1,5	m	110,00	14,95 0,00	1 644,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	п. K=1,00	Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6 mm RS-485	m	5,00	7,33 0,00	36,65 0,00
24	п. K=1,00	Cablu COR3-6x0,22	m	15,00	12,00 0,00	180,00 0,00
25	п. K=1,00	Teava din PVC D20 mm	m	120,00	4,25 0,00	510,00 0,00
26	п. K=1,00	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д25мм	m	5,00	13,33 0,00	66,65 0,00
Прямые затраты			lei		9 367,41	
Fondul social			24,00 %		1 591,61	
Transportarea materialelor			6,00 %		152,75	
Cheltuieli de depozit			2,00 %		50,92	
Total			100,00 +		11 162,69	
Cheltuieli de regie			50,00 %		3 315,86	
Total			100,00 +		14 478,55	
Beneficiul de deviz			2,00 %		289,57	
Total Lucrari de montare					14 768,12	
		2. Utilaj				
27	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Panou C2000M	buc	1,00	2 916,67 0,00	2 916,67 0,00
28	п. K=1,00	Dispozitiv C2000-4-01	buc	1,00	690,00 0,00	690,00 0,00
29	п. K=1,00	Bloc C2000-БИ	buc	1,00	1 492,00 0,00	1 492,00 0,00
30	п. K=1,00	Avertizoare "ИК" automate IS-215	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
31	п. K=1,00	Avertizoare GBS-210	buc	1,00	193,00 0,00	193,00 0,00
32	п. K=1,00	Inchizator hidraulic+mini-detector de contact magnetic	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat in interior	buc	2,00	155,00 0,00	310,00 0,00
34	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat in exterior	buc	1,00	322,00 0,00	322,00 0,00
35	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	645,83 0,00	645,83 0,00
36	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Acumulator 12V	buc	2,00	340,00 0,00	680,00 0,00
37	п. K=1,00	Box	buc	2,00	345,00 0,00	690,00 0,00
38	п. K=1,00	Rezistor	buc	4,00	75,00 0,00	300,00 0,00
39	п. K=1,00	Dulap cu panou de montaj ,marime, mm,pina la:600x400x240	buc	1,00	929,17 0,00	929,17 0,00
Прямые затраты			lei		9 718,67	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		116,62	
Total Utilaj					9 835,29	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		24 603,41	
TVA			20,00 %		4 920,68	

Total deviz: 29 524,09
Inclusiv salariu 6 631,72

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti, r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
SIP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №2-1-18**Blocul I,II,V,VI. Semnalizare paza****Valoarea de deviz 29 524,09 lei**

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	126,1502	52,57	6 631,72
		Total manopera				6 631,72

Materiale:

1.	100-8246	Dispozitiv de alarma exterior	buc	1,00	322,00	322,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 900,00	0,57
3.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	1 300,00	0,13
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	18 000,00	45,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0002	190,00	0,04
6.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0001	11 000,00	1,10
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	50,00	1,50
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	250,00	0,15
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,2087	11,00	13,30
10.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,0000	0,00	0,00
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0212	0,10	0,00
12.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,14	32,00	4,48
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,30	0,10	0,33
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17,17	0,01	0,17
15.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0008	1,00	0,00
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,17	1,00	17,17
17.	1019852	Vopsea	kg	0,026	15,00	0,39
18.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	1,00	0,02
19.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	350,00	0,07
20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,24	0,10	0,02
21.	117	Cablu 2F-2YFY 2x2x0,6	m	5,00	7,33	36,65
22.	19	Cablu ББГнр FRLS -3x1,5	m	110,00	14,95	1 644,50
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	11 000,00	11,00
24.	2600-8246	Panou C2000M	buc	1,00	2 916,67	2 916,67
25.	2600-8248	Bloc de alimentare РИП	buc	1,00	645,83	645,83
26.	3470004	Teava din PVC d=20 mm	m	120,00	4,25	510,00
27.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0001	120,00	0,01
28.	44	Cablu CORЭ-6x0,22	m	15,00	12,00	180,00

29.	4600-8246	Dispozitiv de alarma	buc	2,00	155,00	310,00
30.	5	Masa utilajului	t	0,088	0,10	0,00
31.	5009030	Flanse	10 buc	1,20	1,00	1,20
32.	5009031	Scoabe	10 buc	9,29	0,02	0,19
33.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,403	1,00	0,40
34.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,04	1,00	1,04
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	37,96	0,01	0,38
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	0,01	0,10
37.	5009070	Racordari	10 buc	2,21	0,01	0,02
38.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,25	5,00	1,25
39.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,065	10,00	0,65
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0026	10,00	0,03
41.	52	Avertizoare ИК	buc	1,00	200,00	200,00
42.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,16	19,00	3,04
43.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,003	19,00	0,06
44.	5223	Avertizoare GBS-210	buc	1,00	193,00	193,00
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,214	20,00	4,28
46.	56	Bloc C2000-БИ	buc	1,00	1 492,00	1 492,00
47.	5644	Inchizator hidraulic	buc	1,00	350,00	350,00
48.	56885	Dispozitiv C2000-4-01	buc	1,00	690,00	690,00
49.	580-2101	Acumulator	buc	2,00	340,00	680,00
50.	6	Furtun metalic 25	m	5,00	13,33	66,65
51.	888	Box	buc	2,00	345,00	690,00
52.	8898	Rezistor	buc	4,00	75,00	300,00
53.	898	Dulap 600x400x240	buc	1,00	929,17	929,17
		Total materiale de constructii				12 264,56

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1467	8,00	1,17
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44	8,00	3,52
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,34	35,00	11,90
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,96	0,10	1,90
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,1501	15,00	62,25
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,61	30,50	18,61
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,03	15,00	90,45
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2367	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				189,80

Total:

Прямые затраты	lei	24 603,41
TVA	20,00 %	4 920,68

Total deviz:

29 524,09

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

**Reconstructia blocului scolii sub internat cu profil
sportiv box si anexarea salii polivalente de competitii
din s.Grimancauti, r-l Briceni (actualizarea
proiectului si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-SIP**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-18
Blocul I,II,V,VI. Semnalizare paza
(formular desființat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrării, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-08-001-01 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de recepție și control, de demarare. Concentrator: C2000-M	buc			1 267,66 1 261,68
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,57	1 261,68
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastică, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,10	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0560	19,00	1,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,50	4,88
2	10-08-001-04 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv "ПЧ" pentru: 4 raze C2000-4-01	buc			587,72 578,27
	1	Muncitor	h-om	11,0000	52,57	578,27
	1012206	Dibluri din masa plastică, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,10	0,03
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0300	19,00	0,57
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	30,50	8,85
3	10-08-001-01 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de recepție și control, de demarare. Concentrator: C2000-БН	buc			1 267,66 1 261,68
	1	Muncitor	h-om	24,0000	52,57	1 261,68
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastică, suruburi 12x70	10 buc	0,4000	0,10	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0560	19,00	1,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	30,50	4,88
4	10-08-002-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ИК" automate IS-215	buc			52,61 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	19,00	0,04
5	10-08-002-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "ИК" automate :GBS-210	buc			52,61 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	19,00	0,04
6	10-08-002-04 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Avertizoare "OC" automate: Inchizator hidraulic-minidetector de contact magnetic	buc			52,61 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	19,00	0,04
7	10-06-032-01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			684,36 683,41
	1	Muncitor	h-om	13,0000	52,57	683,41
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПІОСCy30-2"	kg	0,0500	19,00	0,95
8	10-04-066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Aparataj de perete: Sonerie interior	buc			52,69 52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	19,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,04
9	10-04-	Aparataj de perete: Sonerie exterior	buc			52,69

1	2	3	4	5	6	7
	066-05 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					52,57
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,57	52,57
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0040	19,00	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	20,00	0,04
10	10-02-016-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Bloc de alimentare ПИП	buc			536,90 530,96
	1	Muncitor	h-om	10,1000	52,57	530,96
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 900,00	0,57
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	1 300,00	0,13
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	50,00	1,50
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,10	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,10	0,10
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	1,00	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,01	0,10
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	8,00	3,52
11	10-01-039-06 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Acumulator 12B	buc			105,14 105,14
	1	Muncitor	h-om	2,0000	52,57	105,14
12	10-06-037-08 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Boxe	buc			63,45 57,30
	1	Muncitor	h-om	1,0900	52,57	57,30
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	11 000,00	0,55
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	350,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	35,00	5,60
13	08-02-412-1 п.	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu ВВГнг FRLS -3x1,5	100 m			300,36 294,92

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	250,00	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
14	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6mm RS-485	100 m			300,25 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	250,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
15	08-02-412-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu CORЭ-6x0,22	100 m			300,42 294,92
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,57	294,92
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	250,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	15,00	0,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	10,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,1600	20,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
16	08-02-409-1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 429,67 1 251,17
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	37,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	11,00	10,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,10	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,02	0,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,01	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	8,00	0,88
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,10	1,58
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
17	08-02-411-1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	100 m			2 218,46 1 824,18
	1	Muncitor	h-om	34,7000	52,57	1 824,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	11,00	11,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	0,01	0,22
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	1,00	21,80
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	0,02	0,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,01	0,10
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	0,01	0,01
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	5,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	66,60
18	11-03-001-01 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Rezistor	buc			28,46 27,34
	1	Muncitor	h-om	0,5200	52,57	27,34
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate,	kg	0,0350	32,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
		diametru 6 mm				
19	08-01-087-3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Constructii metalice	t			14 607,00 3 269,90
	1	Muncitor	h-om	62,2000	52,57	3 269,90
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	190,00	38,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	11,00	46,20
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	1,00	0,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	11 000,00	11 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	120,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	8,00	13,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	15,00	226,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
20	10-06-037-07 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 600x400x240	buc			230,10 229,21
	1	Muncitor	h-om	4,3600	52,57	229,21
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	0,10	0,12
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	350,00	0,07
	5	Masa utilajului	t	0,0770	0,00	0,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	0,00	0,00
21	п. K=1,00	Materiale	buc			0,00 0,00
22	п. K=1,00	Cablu ВВГнг FRLS-3x1,5	m			14,95 0,00
	19	Cablu ВВГнг FRLS -3x1,5	m	1,0000	14,95	14,95
23	п. K=1,00	Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0,6 mm RS-485	m			7,33 0,00
	117	Cablu 2F-2YFY 2x2x0,6	m	1,0000	7,33	7,33
24	п. K=1,00	Cablu CORэ-6x0,22	m			12,00 0,00
	44	Cablu CORэ-6x0,22	m	1,0000	12,00	12,00
25	п. K=1,00	Teava din PVC D20 mm	m			4,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3470004	Teava din PVC d=20 mm	m	1,0000	4,25	4,25
26	п. K=1,00	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д25ММ	m			13,33 0,00
	6	Furtun metalic 25	m	1,0000	13,33	13,33
		2. Utilaj				
27	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Panou C2000M	buc			2 916,67 0,00
	2600-8246	Panou C2000M	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
28	п. K=1,00	Dispozitiv C2000-4-01	buc			690,00 0,00
	56885	Dispozitiv C2000-4-01	buc	1,0000	690,00	690,00
29	п. K=1,00	Bloc C2000-БИ	buc			1 492,00 0,00
	56	Bloc C2000-БИ	buc	1,0000	1 492,00	1 492,00
30	п. K=1,00	Avertizoare "ИК" automate IS-215	buc			200,00 0,00
	52	Avertizoare ИК	buc	1,0000	200,00	200,00
31	п. K=1,00	Avertizoare GBS-210	buc			193,00 0,00
	5223	Avertizoare GBS-210	buc	1,0000	193,00	193,00
32	п. K=1,00	Inchizator hidraulic+mini-detector de contact magnetic	buc			350,00 0,00
	5644	Inchizator hidraulic	buc	1,0000	350,00	350,00
33	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat in interior	buc			155,00 0,00
	4600-8246	Dispozitiv de alarma	buc	1,0000	155,00	155,00
34	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Dispozitiv de alarma optico-sonor instalat in exterior	buc			322,00 0,00
	100-8246	Dispozitiv de alarma exterior	buc	1,0000	322,00	322,00
35	Pretul firmei	Bloc de alimentare РИП	buc			645,83 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	2600-8248	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	645,83	645,83
36	Pretul firmei п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Acumulator 12V	buc			340,00 0,00
	580-2101	Acumulator	buc	1,0000	340,00	340,00
37	п. K=1,00	Box	buc			345,00 0,00
	888	Box	buc	1,0000	345,00	345,00
38	п. K=1,00	Rezistor	buc			75,00 0,00
	8898	Rezistor	buc	1,0000	75,00	75,00
39	п. K=1,00	Dulap cu panou de montaj ,marime, mm,pina la:600x400x240	buc			929,17 0,00
	898	Dulap 600x400x240	buc	1,0000	929,17	929,17

Intocmit

(funcioia, semnrtura)

Verificat

(funcioia, semnrtura)